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Değerli Yursever Gençlik!

Özgürlük umudunu zirvede yaşadığımız bu bahar ayların-
da  Yurtsever Gençlik dergimiz ‘’Artık Önderlikle Buluşma 
Zamanı'' sloganıyla sizlerin karşısında. Önder Apo açıkla-
maları, mesajları ve çağın manifestosu olan çağrısıyla  bu 
baharı özgürlük baharına kavuşturmuştur. Yenilenerek, 
sosyalistçe yaşam ile Önderliğimize kavuşacağımız ve bu 
tarihi çağrıyı zafere ulaştıracağımız bir dönemdeyiz. Önder 
Apo ile yaşama, Önder Apo ile bütünleşmek için Önderliği 
anlayan ve uygulayan öncülüğü açığa çıkartalım Rahşan ve 
Mazlumların izinde Önder Apo'ya yoldaş  olalım. Önderlik 
doğuş günü tüm gençlerin, kadınların ve halkların doğuş 
günüdür ve bu doğuş gününü Önder Apo'nun fiziki özgür-
lüğüne kavuşacağı tarihe dönüştürmenin tam zamanıdır. 

Özgürlük baharımız olacak olan 2025 yılı baharı biz Yurtse-
ver gençliğin öncülüğü ile  8 Mart Dünya emekçi kadınlar 
günü, 21 Mart Newroz bayramı ve Kürt halkının doğuşu olan 
4 Nisan’ı karşılayacağımız Önder APO’nun özgürlüğünün 
sağlanacağı bahar olacaktır. Bu baharda yurtsever gençlik 
olarak Önder Apo’nun paradigmasında, felsefesinde kendi-
mizi eğiteceğimiz, örgütleyeceğimiz ve eylemlerimizle yılın 
manifestosunda buluşacağımız bir bahar olacaktır. Yurtse-
ver gençlik dergimizin, Mart-Nisan bahar sayısında yeni 
kategorileri ile siz değerli okuyucuları ile buluşturuyoruz.  
Dergimizde Önder APO’nun felsefesinde derinleştirecek 
ve bilinç kazandıracak bir çok konuda sizlere önümüzdeki 
süreç için pusula olacak yazılar yer almaktadır. Bu temelde 
Önderlikle özgürleşmek ve bütünleşmek için;  

Bizi Okuyun Bizi Tanıyın 
Genç Başladık Genç Başaracaağız!  

 Editör

ARTIK ÖNDERLİKLE BULUŞMA ZAMANIARTIK ÖNDERLİKLE BULUŞMA ZAMANI
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talimat
ÖNDER APO

Parti Merkez Okulumuz, Mahsum Kork-

maz Akademisi’nin değerli öğrencile-

ri, partililer ve tüm ARGK’liler, Newroz’unuz 

kutlu olsun!

Tüm Partililer, ARGK’liler, Halkımız, Dost-
larımız!

Kutsal direniş, diriliş savaşımımız, 25. 
Newroz’unu da büyük bir başarıyla karşıla-

ma gücünü göstermiştir. Büyük tarihi düşüşü 
belki de Med’lerin yıkılışıyla başlatırsak, -ki 
bu bir Mezopotamya uygarlığıydı- 2500 yıllık 
gibi bir düşüşün ardından; belki de onun tam 
karşılığı olan, yani her bir yılı bir yüzyılı bu-

lan bu 25. yıl gerçekten bir diriliş oluyor ve 
oldukça da kurtuluşa yakındır. Nerden gel-
diğimizi, nasıl bir duruma sokulduğumuzu 
anlayabilir ve nasıl olmamız gerektiğine dair 
düşünebilir ve neler yapabileceğimizi karar-

laştırabilirsek göreceğiz ki, adına yaşam de-

nilen ama ölümden beter bu durumdan, ken-

di insanlığımıza ve toprakla karışmış özgür 
kimliğimize ulaşırsak; bunun sınırlı bir nefes 
alışverişinin bile ne kadar değerli olduğunu 
mutlaka takdir etmek gerekir. 

Büyük bir minnettarlıkla başta büyük 
Newroz şehitlerimiz Mazlum Doğan’ın, Ze-

kiyeler’in,  Rahşan, Ronahi ve Berivanlar’ın 
o büyük şahadetlerini ve hemen her yıl o
kutsal serhıldan isyanlarımızın son ifadesi,
’90’ yıllarındaki Nusaybin, Cizre, Şırnak, Lice,
Van ve giderek bütün Kürdistan kent ve köy-

lülerinin o şehitlerini de bu Newroz’un özü-

ne yerleştirirsek göreceğiz ki; yaşamın baş-

ka türlü anlaşılması, savaşın da başka türlü
verilmesi gerekiyor. Bu yirmi beş yıl üze-

rinde sürekli durulmalı, dersler çıkarılmalı
ve varsa insanlık iddiamız, gerçekten ana

BİR NEWROZ PARTISIDİRBİR NEWROZ PARTISIDİR
.. .. ..PKK
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topraklarımızda bir yaşamaya güç getirmek, 
yürekten ve irade ile bunu başarmak istiyor-
sak; kesinlikle bu yıllar, kendimizi yeniden 
yapma, yaratma ve hemen hemen kaybedi-
len her şeyi bulma yıllarıdır. Bu savaşın, bir 
özlü düşünceden tutalım, özgürce bir nefes 
alışverişe kadar, esasta bunun en son çaba-
sı olduğunu bilerek anlayabilmelisiniz.  

Bu anlamda PKK; bir diriliş olayı, yeni gün 
olayı ve bir Newroz olayıdır. Biz bugüne bo-
şuna PKK’yle başlamadık. Ama aynı zaman-
da bu, korkunç bitişin ve karanlığın eşiğin-
deki zayıf insanımızın, kendisine dürüst bir 
ad vermesidir. Kendine ‘ben dürüst olacağım’ 
sözünü vermesidir. İnsanımızın hiçbir umut 
işaretinin olmadığı bir dönemde bile, inandı-
rıcılığı ve hiç bir şansı bile olmasa, ‘ben bu 
kimlikle ve bu söz için yaşayacağım, gere-

kirse savaşacağım’, diyebilmesi işin özüdür. 
Başka türlü olmuyor. 

Ben o günü şu an gibi hatırlıyorum. Düşma-
nın başkentinde silik, iddiasız ve yutulmay-
la karşı karşıya olan bir gençlik döneminde, 
hem de sömürgeciliğin bütün çekici imkan-
larıyla karşı karşıyken ve sizin hiçbir ilgini-
ze değmeyecek kadar geriyken, bitmişken 
böylesine bir günde bir tercih yaptım. İmhacı 
sömürgeciliğin oldukça imkan dahiline giren 
yaşamına hayır dedim. Oldukça umutsuz, 
olanaksız ve belki de imkansız gibi gözüken 
bu özgürlük umuduna, herkesin, mensupla-
rı da dahil hiç inanmadıkları, belki her şeye 
anlam verseler de anlam veremeyecekleri 
bir adıma, biz başlasak ne olur dedim. Belki 
de bunun tarihte eşi bile yoktur. Biz bu ka-
rarı verdik. İki sözcükle olacaksa, ana top-
raklı ve kimlikli bir yaşam, özgürlükle olsun 
dedik. Ve  gerçekten o büyük umut savaşına 
giriştik.

Bu tarihi, şüphesiz bir hitapla dile getirmek 
mümkün değil. Bu yirmi beş yılı mümkün-
se sürekli incelemeye, değerlendirmeye al-
mak ve gittikçe daha da derinleşen teorisi-
ni ortaya çıkarmak kadar, ki başlangıcından 
itibaren de  iradesi vardır. Onun siyasetteki 
ifadesi nedir? Geliştirmek istediği yaşam ve 
askerlik dilindeki ifadesi nedir? Neyi ger-
çekleştiriyor. Gerçekleştirilen; bütün yönle-

riyle bir değil bin daire çizerek daha derin ve 
giderek yükselen bir biçimde bu yılları böyle 
anlayabilmek, bu yıllarla büyüyebilmek, bu 
yıllarla yeniden yaratılmaktır. Önderlik ger-
çeği denilen, PKK gerçeği denilen olay bu. 
İçinde neler yok ki: Silik insandan tutalım en 
hainine, eşsiz kahramanlarından tutalım en 
düşkününe, en güzelinden tutalım en çirki-
nine, en korkağından tutalım en kahrama-
nına, en dirisinden tutalım en ölüsüne kadar 
her şey var. Bu yıllar, bu çağdaş Kürdistan 
yılları; PKK dışında her şeyin bittiği, adının 
bile kalmadığı son bir çare olarak, olacaksa 
insanlığımız, yaşayacaksa kimliğimiz, müm-
kün olacaksa kurtuluşumuz, her şeyden 
önce gelin bunu tartışın deme hareketidir. 
Daha sonra mümkünse bir karara, ondan da 
daha ötesi bir iradeye ve bir savaşa yol aça-

bilir miyiz hareketidir. 
Bugün büyük öfkelerimizi az da olsa din-

dirmişiz. Ama asıl büyük kavga için, kurtuluş 
için bu günleri yaratmanın bir başlangıç ol-
duğunun da bilincindeyiz. Çağdaş partiler için 
yirmi beş yıl, zafer yıllarıdır. 20. asrın, hemen 
hemen büyük devrim yapan bütün partileri 
bu işi, on yıl, on beş yıl bilemedin yirmi yıla 
sığdırmışlardır. Bazıları da başarısız olmuş, 
hatta devlet kuranlar bile, devletini de kay-
betmişlerdir. Biz ne devlet kurabildik, ne de 
tam başarısız olduk. İkisinin orta yerindeyiz. 
Önemli olan burası da değil. Önemli olan  ve 
bizi ilgilendiren; bu büyük tartışmayı, aydın-
lamayı, iradeleşmeyi ve daha da önemlisi 
gerçekler ne ise olduğu gibi görmeyi ortaya 
çıkarmaktır. Kürdistan’daki çok kirli, işgal-
ci ve imhacı gücün savaşı kadar, yine Kürt 
gerçeğindeki sosyal bir anlamı olmayan, bir 
eşkıya kavgası kadar değeri kalmayan o çok 
çirkin, bitik ve hiçbir amacı olmayan kavga-
cılığı ve bütün bunların Partimizin içine bir 
daha hesaplaşmak üzere çekilmesi  bayıl-
dığımız işlerdendi. Anlamsız kavgalara sınır 
çekmek istedik, kavga olacaksa  bir çizgi te-
melinde, bir anlamı olan  ve tarafları olan bir 
kavga olsun dedik. Bunu yapmak, sanırım 
hayırlı bir işti. 

Kendi tarihine bu kadar ihanet etmiş, çağ-
daş insanlık içerisinde sıfırlanmış bir kim-

Anlamsız Kavgalara Sınır Çekmek İstedik, Kavga Olacaksa  Bir Çizgi 
Temelinde, Bir Anlamı Olan  ve TaraÁarı Olan Bir Kavga Olsun Dedik
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lik, bir gerçeklik ne kadar utanç vericidir. Bu 
parti, bununla hesaplaşmak için gerekliy-
di. Bu yirmi beş yıl, bunu güzel çerçevele-
di, çemberledi. Her şey yeniden, fazla inancı 
olmasa da, iddiasız ve hatta kendini örtbas 
ederek de olsa burada tartışıldı. Bu yirmi 
beş yılın içerisine girmeyen tek bir Kürt in-
sanı, bir Kürdistanlı kalmadı. Tek bir sömür-
geci de kalmadı. Hatta emperyalistler de bu-
nun içine çekildi. Bütün dünya çekildi. Gelin 
Kürdistan’a kavganızı açıkça yapın, hepinizi 
çekti. Gelin boyunuzun ölçüsünü alın de-
dik. Ben başarıyı biraz burada görüyorum. 
Yani kim nedir açığa çıksın. Kavgada önce 
tarafların açıklığa kavuşması gerekir. Eğer 
bir ülkede bu yoksa, herkes düşmanın iste-
diğinden daha fazla düşmanın ajanıysa, ya-
şam hainiyse, utanılası ve lanetli bir gerçe-
ğin ifadesiyse, öncelikle yapılması gereken 
bunu açıklığa kavuşturmaktır. Bu, Partiyle 
mümkün oldu. Kimisi içinde, kimisi dışında-
dır ama  hemen hepsi ilgilidir. Bu önemli bir 
gelişme ve kazanımdır. Diriliş bunsuz olmaz, 
direniş bunsuz olmaz, kurtuluşa daha  za-
man da olsa önce bu gerekli. Güzel bir tes-
pit. Yerinde  ve doğru bir adım.

Bu yıllara o kadar iradeyle bağlandık ki, 
kavgası o kadar nefes nefese, o kadar çe-
lişkili, hırslı ve o kadar kinli verildi. Ancak 
bazıları da o kadar silikti ki, gidişleri kadar 
gelişleri de anlamsızdı. Bütün bunlar öf-
keyi müthiş geliştiriyor, ama bir şey olmaz 

veya öfkenin gelişmesi eğer bir hataya dö-
nüşmezse iyi bir kavga başlatıcısıdır. Bunu, 
yalnız Parti’nin gerçek mensupları için de-
ğil, karşıtları için de söylüyorum. Kavgada 
anlamlı bir düzey ortaya çıkarmak da bir 
gelişmedir. Ben ne yapacağım? Siz köleli-
ğinizle zafer bile kazansanız, bana göre bu, 
hiçbir şeye yaramaz. Ben ne yapacağım ki, 
düşmanı koynunuzda beslemiş, ama PKK’li 
geçinmişsiniz. Kurşun patlatmış ve isyan 
edip, savaşmışsınız, fakat ben, sizleri hiçbir 
şey sayamam. Benim için bunlar, hiçbir şey 
ifade etmez. Hatta bazı zaferleriniz olmuş, 
bunun değeri de yoktur. Çünkü, bunlar hangi 
yaşamla ilgili, sizi hangi temel amaca doğru 
götürüyor, o kişinin kendisini nasıl yaratıyor, 
bu daha önemli. 

Bu yıllar, aynı zamanda PKK’nin bu an-
lamdaki yıllarıdır. Sizleri açığa çıkarabilmek 
önemlidir. Neyin ve kimin kişiliğisiniz? Neyin 
ve nasıl bir yaşamın peşindesiniz? Bunla-
rı açığa çıkarmak, kurtuluştan daha değerli 
veya kurtuluş için öncelikle gerekli olandır. 
Diriliş bunun  acı sancılarıyla olmuştur. Ben 
tam doğuş yaptığınıza veya doğmuşsanız da 
doğru büyüdüğünüze inanamıyorum. Kuş-
kularım var, ama bunlar iyi kuşkular. Bunun 
her gün örnekleri açığa çıkıyor. Çeşitli kılık 
kıyafetlerde, kadında, erkekte, yenide, eski-
de bunları daha da açığa çıkarmak iyi oluyor. 
Yani burada insan artık gizli kalmayacak. 
Dost da, düşman da, yoldaş da hain de 

PKK; Bir Diriliş Olayı, Yeni Gün Olayı ve Bir Newroz Olayıdır

kadar açığa çıkarsa o kadar iyidir.
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PERSPEKTIFPERSPEKTIF
Baran Mawa

PKK; Bir Diriliş Olayı, Yeni Gün Olayı ve Bir Newroz Olayıdır

D
eğerli Yurtsever Gençlik!

4 yıllık büyük aradan sonra Önder 
Apo’dan haber almak, mesajını duymak ve 
selamlarını işitmek en fazla da Kürt gençliği 
olarak bizler açısından müthiş bir coşku ve 
moral yarattı. Önderliğimizin bir selamı bile 
Kürdistan coğrafyasından Ortadoğu’ya hat-
ta tüm dünyadaki atmosferin baştan başa 
değişmesine yol açmıştır. Bir kez daha dost 
ve düşman gördü ki özgürlüğe aşık tüm in-
sanlık Önder Apo’ya ne düzeyde hasret kal-
mış, özlem duymuş durumdadır. Bu açıdan, 
Önder Apo üzerinde uygulanan eşi benzeri 
görülmemiş tecrit ve izolasyonun hiçbir so-
nuç alamadığı ortaya çıkmıştır. İmralı’daki 
tecrit ve işkence sistemi ile Apocu hakikati 
unutturabileceğini ve hafızlardan silebile-
ceğini düşünen gafiller avuçlarını yalamış-
lardır.  Apocu hakikat, her koşulda önündeki 
tüm duvarları parçalayarak özgürlük aşığı 
insanlığa, kadınlara ve gençlere ulaşma-
sını bilmiştir. Apocu bilinç, irade ve inançla 
kuşanmış gençliğin, kadınların, halkımız ve 
dostlarının ortaya koyduğu eşsiz mücadele 
sonuç almış ve Önder Apo üzerindeki tecri-
din kırılmasının önünü açmıştır. 

Gelinen aşamada Önder Apo “Barış ve 
Demokratik Toplum Çağrısı” adıyla yeni bir 
sürecin işaret fişeğini yakmıştır. Hemen 
hemen herkes üzerine tartışmakta, kendi 
penceresinden değerlendirmekte ve anlam 
yüklemeye çalışmaktadır. Şüphesiz herkes 
kendi zihniyeti ve anlayışına göre değer-
lendirmektedir. Faşist soykırımcı TC devle-
ti nasıl ki buna göre yapılan çağrıyı özel ve 
psikolojik savaşla kendi hanesine bir zafer 
payesi olarak yazdırmaya çalışsa da güneş 
balçıkla sıvanmaz! Esas olan ve hakikati ifa-
de eden sürecin yürütücüsü olan Önderli-
ğimizin güneş kadar net ve aydınlatıcı tes-
pit, değerlendirme ve çözüm perspektifidir. 
Kürdistan gençliği olarak süreci, anlamını ve 
yapılmak istenenleri doğru anlamak ve ba-

şarısı için yetkince çalışmak istiyorsak gö-
zümüz, kulağımız Önderliğimizde olmalıdır. 
Düşman olanın zaten düşmanlık yapacağı ve 
bunun için de sonuna kadar özel ve psikolo-
jik savaşı tırmandıracağı açıktır. Bu biçimde 
kafalar karıştırılmak, bilinçler köreltilmek 
ve zihinler bulanıklaştırılmak istenmektedir. 
Bunun böyle olduğunu anlamak için bir cüm-
leyle durumu ifade edip geçmek en sağlıklı 
yöntem olacaktır: Madem ki faşist soykırım-
cı devlet istediği sonucu almış, zaferini ilan 
etmişse bu görüşme ve tartışmalara ne ha-
cet? Bitmekte olan zaten bitecektir. Onunla 
görüşme ve tartışma yapılmaz. Dolayısıyla 
nereden bakılırsa bakılsın psikolojik savaş-
ta ustalaşmış TC devleti ne kadar usta olur-
sa olsun temel gerçekler konusunda acemi 
ve yenilmiş olmaktan kurtulamayacaktır. 

Her şeye rağmen Önder Apo yaptığı çağ-
rıyla sürecin yönünü değiştirmiş ve gündemi 
belirleyen konuma gelmiştir. Peki o zaman 
süreçten anlamamız gereken nedir? Düş-
manın gerçekleri tersyüz eden siyasetine 
ve uygulamalarına nasıl yaklaşmalıyız ve en 
önemlisi de Apocu gençlik olarak yeni dö-
nemdeki görev ve sorumluluklarımız neler 
olacaktır sorularına doğru cevap vermeliyiz. 

Önder Apo, 52 yıllık devrimci mücadele-
sini, sosyalizmi pratikleştirme arayışı ve 
amacıyla yürütmüştür. “Sosyalizmde Israr, 
İnsan Olmakta Isrardır” şiarında olduğu gibi 
sosyalistçe yaşamayı, mücadele etmeyi ve 
bu ideolojiyi başarıya götürmeyi temel ilke 
ve ölçü olarak kabul etmiştir. Bir halkın an-
cak sosyalizm ile özgür yaşayabileceğine ve 
yaşamının anlamına erişeceğine inanmıştır. 
PKK’yi bu ideolojinin çizgisi temelinde kur-
muş, örgütlemiş, savaşır ve mücadele eder 
düzeye ulaştırmıştır. Bu anlayış ve zihniyetle 
ilmek ilmek örülmüş PKK gerçeği, tüm dün-
ya gericiliğinin ve soykırımcı faşist bölge-
sel güçlerin karanlığı hakim kılmak isteyen 
saldırılarına karşı 52 yıl boyunca nefes ne-

ÖNDER APO İLE BÜYÜK BULUŞMA İÇİN 
EŞSİZ BİR MÜCADELEYE SEFERBER 

OLALIM
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fese bir direniş yürütmüş,  Önder Apo ön-
cülüğünde gerçek bir toplumsal özgürlükle 
buluşturma düzeyine ulaşarak  sosyalizm 
bayrağını zirveyle buluşturmuştur. Yapılan 
çağrının özünü bu tarihsel, ideolojik ve sos-
yolojik bakış açısıyla anlamaya çalışmak en 
doğrusu olacaktır. 

Önder Apo, devrim anlayışında devrimi ya-
ratan gerçek bir halk önderidir. Reel sosya-
lizmin devlet ve iktidar konusunda yaşadığı 
handikapı yani devrim anlayışında yaşanan 
çarpıklığı yürüttüğü devrim mücadelesinin 
pratik tecrübelerinden dersler çıkararak 
çözümlemiş, tarihi bir çözümlemeye tabi 
tutmuş, sosyalizmi gerçek anlamına kavuş-
turmuştur. Devlet ve iktidara bulaşmış sos-
yalizmin daha derin bir köleliğe kapı ara-
lamaktan başka bir anlama gelmediğini, 
gerçek sosyalizmin ise ancak demokrasi ve 
demokratik toplumcu anlayışla yaratılabi-
leceğini büyük bir bilgelikle gün yüzüne çı-
karmıştır. Yani Önder Apo’nun tek bir ama-
cı vardır. O da; kendisini her bir hücresine 
kadar fedaice ve fedakarca adadığı halkının 
ve halkların özgürce yaşamalarıdır. Önder 
Apo’nun geliştirmiş olduğu son hamlenin 
derin anlamı burada saklıdır. Bu yüzden Ön-
der Apo bu süreci 52 yıllık sosyalizm müca-
delesinin sonuca ulaştırılacağı yeni bir mü-
cadele safhası olarak değerlendirmektedir. 

Bu çerçeveden bakıldığında geliştirilen 
sürecin karakteri politik olmaktan öte ide-
olojik, felsefi, ve stratejiktir. Önder Apo, ka-
pitalist modernite sistemine karşı alterna-
tif olarak geliştirdiği özgür yaşamın fomülü 
olan Demokratik Modernite Paradigmasını 
Kürt Halkı somutunda pratikleştirmek iste-
mektedir. Devletçi ve iktidarcı sistemler öz-
gürlük getiremezler. Tam tersine özgürlüğü 
öldürür, köleliği derinleştirirler. Bu anlam-
da Demokratik, Ekolojik, Kadın Özgürlüğüne 
dayalı toplum paradigmasıyla özgürlük so-
yut bir kavram olmaktan çıkarılarak yaşam-
sal bir gerçek haline getirilecektir. Yalnız, 
Önder Apo’nun geliştirmek istediği bu yeni 
sürecin kendiliğinden, oluruna bırakarak ve 
kuru beklentiler içerisine girerek gerçek-
leşmeyeceği de aşikardır. Bu süreç baştan 
sona büyük bir ideolojik savaş, paradigma-
sal çatışma ve zihniyet kapışması sürecidir. 

Dolayısıyla büyük bir mücadele sürecidir. 
Karmaşık, çok yönlü, incelikli ele alınması 
gereken özellikleri olduğu kadar; riskleri, 
içerdiği tehlikeler ve tehditlerin de görül-
mesi gerekir. Deyim yerindeyse en büyük 
mücadele, gelişmesi durumunda daha yeni 
başlayacaktır. 

Diğer bir taraftan, sürecin başarıya ulaştı-
rılması için soykırımcı faşişst TC devletinin 
genetik kodlarında da değişim yaratılması-
nın zorunluluğu vardır. Önder Apo, 1993 yı-
lından bu yana bahsedilen hastalıklı devlet 
zihniyetini değiştirip dönüştürmeye çalış-
maktadır. İmralı süreci bu konuda çok daha 
derinlikli bir mücadeleyi ve çabayı ifade et-
mektedir. Son olarak; Önder Apo, 10 yıldır 
bu konu üzerine yoğunlaştığını ve büyük bir 
çaba içerisinde olduğunu ifade etmiştir. Do-
layısıyla sürecin gerçek tanımı; değişim, dö-
nüşüm ve yeniden yapılanma sürecidir. Bu 
durum 1978’den bu yana tarihe damgasını 
vuran devrimci hareketlerin en heybetli tim-
sali partimiz PKK açısından geçerli olduğu 
kadar; TC devletçi, iktidarcı sistemi açısından 
da geçerlidir. Önder Apo’nun en keskin bi-
çimde gerçekleştirdiği değişim ve dönüşüm 
hamlesi bu yönüyle esasta devlet zihniyetini 
değiştirip dönüştürme iradesini geliştirmek 
içindir. Ortada hazır bir çözüm yoktur, ko-
lay yollardan hedefe ulaşacak bir menzil hiç 
yoktur. Olan ve olması gereken mücadele ve 
daha fazla mücadeledir. 

Kürdistan gençliği olarak şüphesiz bu süre-
cin izleyeni konumunda olmayacağız. Önder 
Apo’ya sarsılmaz fedai bağlılığımız gereği 
sürecin yükünü gerçek bir öncü gibi yüklenip 
en aktif biçimde mücadeleye seferber ola-
cağız. Ne genetik kodu faşizm ve soykırımcı-
lık olan TC devletinin hile ve yalanlarına baş 
eğeceğiz; ne de bu süreçten bir şey çıkmaz 
basitliğine düşerek mücadelesizliği tercih 
edeceğiz. Önder Apo’nun İmralı’da yürüttü-
ğü büyük savaş ve mücadele gerçeği doğru 
kavranılırsa Kürdistan yurtsever gençliğinin 
de yol haritası en açık biçimde anlaşılır ola-
caktır. Nasıl ki hak verilmez alınır ise; özgür-
lük de, demokratik toplumcu özgür yaşam 
sistemi de kimse tarafından bize bahşedil-
meyecektir. Ancak ve ancak büyük emekle, 
alın teriyle ve yeri geldiğinde emsalsiz bedel 

Gençlik, sürecin dinamosu, motor gücüdür.
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ödeyerek yani; tırnaklarımızla söke söke ka-
zıyarak kazanılacaktır. 

Dönem demokratik toplumu, yani ahlaki ve 
politik toplumu inşa etme dönemidir. Bunun 
için yeni dönemde en başta yapılması ge-
reken inşa görevlerini başarıyla yürütecek 
bir eğitsel düzeye ulaşmak olmalıdır. Önder 
Apo’nun Beşinci Cilt Savunması, özgürlük 
paradigmasının manifestosudur. Bu para-
digmayı uygulamak için öncelikle anlayacak 
düzeyde büyük bir ciddiyetle okumalı, yo-
ğunlaşmalı ve inceleyerek gerekli sonuçlar 
çıkarılmalıdır. Hatta kelime kelime anlama-
ya çalışarak gerekli derinleşme sağlanmalı-
dır. Çünkü; anlamak yapmaktır. Yapmak için 
anlayacak düzeyde eğitime, yoğunlaşmaya 
ve düşünce gücüne ihtiyaç vardır. Eğitim-
siz, hiçbir görevin başarılamayacağı, hiçbir 
adımın sonuca ulaştırılamayacağı PKK mü-
cadelesinin en büyük tarihsel derslerinden 
biridir. Örgütlü gençlik gücü de ancak bu bi-
çimde kendisini durmadan eğiten, geliştiren, 
güçlendiren kişilik duruşuyla gelişecektir. 
Çünkü; süreci başarıya götürecek öncü güç 
gençliktir. Gençlik, sürecin dinamosu, mo-
tor gücüdür. Paradigmayı inşa edecek olan 
bu biçimde kendisini eğitimli, örgütlü hale 
getirmiş gençlik öncülüğü olacaktır. Dönem 
öncülüğünün temel ölçüsü, paradigmayı 
inşa çalışmalarına öncülük etmek yani; hal-
ka ve halkın örgütlenme ve eğitilme görev-
lerine katılmaktır. Tüm gençlik kesimlerine 
ulaşılmalı, eğitilerek örgütlendirilmedik tek 
bir genç bile bırakılmamalıdır. Bunu geçmiş 
süreçlerde ifade edilen klasik bir söz gibi 
ele almak en büyük gaflet olacaktır. Döne-
min başarısı Kürdistan gençliğinin duruşuna 
bağlı olarak gelişecektir. 

Diğer bir temel görev ve en stratejik başa-
rı ölçüsü; Önder Apo’nun fiziki özgürlüğüdür. 
Önder Apo özgür yaşar ve çalışır koşullara 
ulaşmadıkça ne herhangi bir süreç gelişir, 
ne değişim dönüşüm sağlanır ne de halkımız 
özgürlüğüne ulaşabilir. Bunu biz kendimiz 
iliklerimize kadar en yakıcı şekilde hisset-
meliyken daha yakıcı bir biçimde düşmana 
da hissettirmeliyiz. “Önderliksiz Özgürlük 
Olmaz” şiarıyla Kürdistan gençliği kitlesel 
eylem seferberliği içerisine girmelidir. Yüz-
binlerce genç Önderliğimizin özgürülüğünü 
haykırmalı, İmralı tecrit, işkence ve soykırım 
sisteminin lağvedilmesini istemelidir. Ne bi-
zim için ne de düşman için başka bir çıkış 
yolu yoktur, olmayacaktır. 

Değerli Yurtsever Gençlik!
Tarihsel anlamı büyük Newroz günlerinden 

geçiyoruz. Direniş ve diriliş ile anlamlaşan 
Newroz Bayramı, Önder Apo’nun yeni ham-
lesi ile çok daha anlamlı ve özgürlüğe en ya-
kın olduğumuz bir dönemi ifade etmektedir. 
Newroz Halkı’nın gençliği olan Apocu Genç-
lik, böylesi bir dönemde  Önder Apo’nun fizi-
ki özgürlüğü sağlanıncaya dek Newrozlaşan 
bir direnişin sahibi olmalıdır. Bizim için ya-
şam ve yine özgür yaşam; ya Önder Apo ile 
olacaktır ya da hiç! Bu irade, bağlılık ve fe-
dai ruhla tüm Kürdistan gençliğinin Newroz 
Bayramı’nı kutluyor, Önder Apo ile Amed 
Surları’nda büyük buluşmayı gerçekleştire-
ceğimiz günün heyecanı ve inancıyla herkesi 
özgür yaşam için direnişe çağırıyoruz.
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D
eğerli Yurtsever Genç Kadınlar!

Kadın yaşamı toplumsallığı içinde barındı-
ran sosyalistçe bir yaşam tarzıdır. Sosyalizm 
bu anlamda toplumsal yaşamın özü ve bilimi 
olmaktadır. Yine sosyalistçe yaşam komünal 
değerleri, içinde barındırarak devletçi zih-
niyete karşı mücadele etme yöntemidir. Bu-
nun özü de, doğal topluma dayanmaktadır. 
Kadın aklı, sevgisi, bakış açısı ve değeriyle 
örgütlenen yaşamda, insanlar özgür bir şe-
kilde yaşadıkları gibi tüm ilişkilerde özgür-
lük ölçüleri üzerinden kurulmaktadır. Her 
ne kadar bu süreçlerde “özgürlük” kavramı 
kullanılmıyor olunsa da yaşam tarzıyla bu 
değerler bütünlüğü yaratılmıştır. Yine hem 
kadın-erkek arasındaki ilişki hem de tüm 
canlılara karşı olan sevgi ve saygı simbiyotik 
bir ilişkiyi geliştirmiş ve insandaki manevi-
yat yaşamı anlamlı kılmıştır. 

Tarihsel toplum gerçekliğine baktığımızda 
toplumun esas özünün sosyalistçe yaşam 
olduğu da görülmektedir. Tanrıça kültürü bu 
anlamıyla sosyalist ve özgür yaşamı yarat-
manın eylemi olmaktadır. Dikkat edilecek 
olunursa doğal toplumun yaşam tarzında 
bazı kavramların kullanılmasına gerek bile 

duyulmamıştır. “özgürlük, eşitlik, demokra-
si, sosyalizm” yine “faşizm, liberalizm, cinsi-
yetçilik” vb. kavramlar uygarlık ile literatüre 
giren kavramlardır. Yine kapitalist moderni-
te ile beraber birçok kavram anlam yitimi-
ne uğratılmış ve gerçek anlamından hiçbir 
eser bırakılmamıştır. Bir kelime de yaratılan 
anlam yitimini toplum gerçekliğine vurdu-
ğumuzda da çok açık bir şekilde görülmek-
tedir ki, bireyde de kendine yabancılaşma, 
ters düşme ve özünden kopan, uzaklaşan 
bir durum yaratılmıştır. Örneğin; Amargi de-
yimi tarihte özgürlükten, sosyalistçe yaşam 
tarzından söz eden ilk yazılı belge, tablet ol-
maktadır. “Anaya dönüş” anlamına gelen bu 
deyim ziguratlardaki köle yaşamına karşı 
doğal yaşama, neolotik cennete atıf yapma 
amaçlı açığa çıkmıştır. Bu anlamıyla özgür-
lük ve sosyalist yaşam arayışı yanlış tarihin 
düzeltilmesi, egemenler tarafından yazılan 
cinsiyetçi tarihin yeniden yazılması doğru 
tarih bilinci ile olacaktır. 

Herşey kendi doğasında güzeldir. Çünkü 
onu anlamlı kılan, yaşanılır kılan, yararlı kı-
lan özgünlüğü ve öz olmasıdır. Evrendeki her 
varlık gibi, insan içinde bu geçerli bir olgudur. 
İnsanın özüne inme, doğasına ulaşma, doğa 

Sosyalistçe Yaşayalım, Sosyalistçe Yaşayalım, 
Toplumsal İnşayı Gerçekleştirelim, Toplumsal İnşayı Gerçekleştirelim, 
Özgürlük Yürüyüşümüzü Zafere Ulaştıralım !Özgürlük Yürüyüşümüzü Zafere Ulaştıralım !
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anaya dönme, insanın ve doğanın doğru yola 
ulaşması sosyalist yaşam tarzıyla ve özgür-
lük ideolojisinden geçtiği açıktır. Çünkü sos-
yalistçe yaşamak, bu yaşamın dili, vicdanı, 
ahlakı olmak demektir. Komünal-demokra-
tik değerlerle bütünleşmektir. Bu anlamda 
birey özgürlüğü, toplum özgürlüğünü he-
defliyorsa bahsettiğimiz sosyalistçe yaşam 
yaşanılır. Birey özgürlüğü ve bireyciliği de 
birbirine karıştırmamakta gerekir. Önderlik 
gerçekliğine baktığımızda daha çocukluktan 
buna karşı başlatılan savaş gerçekliğini gö-
rürüz. Çocukluktan sorgulamaya başlar, ço-
cukluktan dayatılan ilişkileri reddeder. Ço-
cukluktan hayallerini büyütme ve ona göre 
yaşam yaratımı var. Bu bir öze dönüştür, 
özün kirletilmeme durumudur. Öz disiplin, 
öz güven, öz savunma, Öz-gürlük vb. bir-
çok kavrama bakıldığında da “öz” yani ken-
di olma kavramlarının da sosyalist ve özgür 
yaşamdan geldiğini görürüz . Bu anlamda, 
öze dönüş arayışımızı da bu denli sorgulayı-
cı ve arayışçı kılmalıyız.

 Bu sorumluluk ile sorumsuzluğu, tarih-
selliği ile köksüzlüğü karıştırmamak de-
mektir. Birey daha doğrusu özgür birey de 
toplumsallaşan insan olmaktadır. Önderlik 
gerçekliği sosyalist yaşam tarzı ve özgür 
kişiliği ile bu toplumsallığı sağlamıştır. Özel 
de kadına dair geliştirdiği eğitimlerle kadın 
ideolojisini, ordulaşmasını, partileşmeyi ve 
kadın bilimi olan jineolojiyi geliştirerek ka-
pitalist yaşama karşı özgür ve sosyalistçe 
yaşamın alternatifini geliştirmiştir. 27 yıldır 
İmralı soykırım ve işkence sisteminde halen 
de bu çabasını ve mücadelesini biz kadınlar 
için özgürlüğün yılmaz bir savaşçısı olarak 
sürdürmektedir. Genç kadınların da bunun 
karşısında en büyük cevabı, kadın özgürlük 
ideolojisi eksenli düşünmek, yaşamak ve 
mücadele etmesidir. 

Sistemin tüm yönelimlerini boşa çıkarma-
nın, sistem içinde erimemenin, temel ka-
zanım noktasının sosyalistçe bir yaşamın 
ve buna dayalı mücadele olduğunun anlam 
ve bilincine varmak her zamankinden daha 
fazla bir ihtiyaçtır. 

 Öze dönüş bu anlamda söz ve pratik bir-
likteliğinin yaşam tarzı olmaktadır. Önder-
lik; “Kürdistan sömürgedir” belirlemesini 
ilk yaptığında bayıldığını belirtmektedir. Bu 
sözün ağırlığıdır! Yüksek sorumluluk duy-
gusudur. Sözün gücü ve eyleme geçmesinin 
ağırlığıdır. Önderliğimiz hala da bu ağırlık ve 
gerçeklik doğrultusunda sosyalistçe yaşa-
maktadır. Kendi gerçekliğimize baktığımızda 
bu özelliklerin kaçta biri biz de bulunmakta-
dır? sorumluluk duygusu, mücadeleci kişilik, 
söz ve eylem birlikteliği, inanç ve kararlılık 
düzeyimiz ne kadar yüksek? Sorularını ken-
dimize yöneltmemiz ve sosyalistçe yaşama-
yı bir yaşam ilkesi olarak kendimizde var 
kılmamız gerekmektedir. Sosyalist yaşam 
tarzının kazandırdığını, kapitalist yaşamın 
ise tükettiğini, bitirdiğini ve kendi olma adı-
na bireyde bir şey bırakmadığı görülmelidir. 
Sonuç olarak, sosyalist ve özgürlüğe ulaşma 
sadece bir umut ve istem değildir ve sadece 
istemekle de kazanılamaz. Özgürlük, sosya-
listçe yaşamanın tarzıdır. Duyguların gürleş-
mesidir. Çoban kulübesinde padişah rüyası 
görmek gibi özgürlük hayalleriyle yaşayarak 
özgürleşemeyeceğimizi ve bu anlamda öz-
gürleşmeyle yaratılacak olan yaşam anlayı-
şını, ilişki tarzını, davranış kalıplarını özüm-
semek ona dayalı kendini yapılandırmak, 
köleleştireni reddetmek ve bu ret üzerinde 
ayakta durabilmeli ve kendimizde mücade-
leci bir kişiliği yaratmalıyız. 

Sosyalist Yaşam Özgürleştirir, Kapitalist 
Yaşam Tüketir!

Sosyalist ve özgürlüğe ulaşma sadece Sosyalist ve özgürlüğe ulaşma sadece 
bir umut ve istem değildir ve sadece istemekle de bir umut ve istem değildir ve sadece istemekle de 
kazanılamaz. Özgürlük, sosyalistçe yaşamanin tarzıdır. kazanılamaz. Özgürlük, sosyalistçe yaşamanin tarzıdır. 
Duyguların, gürleşmesidir.Duyguların, gürleşmesidir.
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Önder Apo bir sosyalist gibi yaşamakta-
dır. Peki bir sosyalist gibi yaşamak neyi ge-
rektiriyor? Sorusunu kendimize yönelterek 
özgürlük arayışımızı başlatmalıyız. Sosya-
list anlayışın merkezin de insan ve toplum 
vardır. Önder Apo savunmalarda birey ola-
rak gelişmek ve topluma hizmet eden özgür 
birey haline gelmekle toplumsal özgürlüğün 
gelişmesi arasındaki bağı ortaya koyarak 
geliştirmenin de doğru sosyalist anlayış ile 
olacağını belirtmektedir. İnsanı yeniden ya-
ratmak, her insanda büyük gelişmeler ya-
ratılabileceğini esas alarak buna inanmak 
önemli olmaktadır. Böylece insanı yücelt-
mek, geliştirmek için sonsuz çaba içerisinde 
olunmalıdır. 

Kuşkusuz bu sadece insan ve toplum için 
geçerli değildir. Önder Apo; “karınca ezmez 
kişiyim” dedi. Önderliğin sosyalist yaşam 
tarzında bütün canlılara büyük değer ver-
me var. Sosyalistçe yaşamak bu temel de 
hem birey olarak özgürlük karakterini ken-
dimizde yaratma da hem de bunun inşasını 
gerçekleştirme de önemli olmaktadır. Ken-
dini yenilemekten, yapılandırmaktan korkan 
kendindeki geri yanlarla barışık yaşamak-
tan memnun olan insanın özgürleşmeyeceği 
açıktır. Sosyalistçe yaşam ve özgürleşme, 
her şeyden önce insanın geri yanlarıyla mü-
cadele etmesi ve özgürlük yoluna girmesiy-
le gerçekleşir. Bu minval de bir sosyalist gibi 
yaşamak, ahlaki politik ölçüler ve değerler 
bütünlüğü ile yaşamak demektir. Özne-nes-
ne ayrımına gitmeden toplumsallığın esas 
alınması ve mücadeleci bir kişiliği kendinde 
yaratmadır. Kollektif düşünce gücünün yara-
tılmasıdır.  Kuşkusuz kollektif düşünce gücü, 
kollektif özgürlük bireyselliği reddetmeden, 
hatta güçlü bir ortaklık için bireysel iradele-
rin açığa çıkması, zenginlik yaratmasını teş-
vik ederek, topluluğun kimliğini, kültürünü, 
güvenliğini sağlamayı amaçlamaktadır.

Önder Apo; “İnsana, insanın da en iyisine 
güvenirim. Daha doğrusu yaratmak bende 

bir tutku düzeyindedir. Gece gündüz işim in-
sanlar ile uğraşmaktır. Nedir en özlü işler? 
İdeolojisi ile uğraşmak. Bunun örgütsel dü-
zeyi ile uğraşmak. Dünya kahramanı, güzeli 
de olsa ideolojik-örgütsel ve bir de uygula-
macı yönü olmadı mı, beş para etmez derim 
ve büyük öfke duyarım. Sosyalist insan ye-
tiştirme tarzı ilkeli olacağı kadar, pratik us-
talığı da olmak zorunda. Başaran insan böyle 
ortaya çıkar. Başaran insanı ortaya çıkardın 
mı, başaran ulusal kurtuluş hareketini de, 
bilimsel sosyalizmi de ortaya çıkarırsın.” 
Diye belirtmektedir. Burada tüketme yoktur, 
bitirme yoktur, köleleştirme yoktur. Sosya-
list yaşama ters olan hiçbir özellik yoktur. 
Yaratım, oluşum ve esasında verme vardır. 
Kuşkusuz bu verme kirliliklerinden arınma, 
güzel olana dönme ve güzelleştirme anla-

mına gelmektedir. Bu anlamda 
özgür kadın kişiliğine ulaşma, 
özgür iradeyi açığa çıkartma 
ve toplumsal kollektif aşkı ya-
ratma      da üstleneceğimiz rol 
önemli olmaktadır.

BEN BU ŞEKİLDE YAŞAMAYACAĞIM

Sosyalistçe yaşamın bir diğer özelliği de 
kabul ve ret ölçülerin de net olmadır. Neye 
evet ve neye hayır dediğimizi sorgulamalıyız. 
Verili yaşamın dayatmalarını ve şerbet diye 
verdiği zehri olduğu gibi kabul mu ediyoruz 
yoksa onunla mücadele mi etmekteyiz? So-
nuç olarak, sana ait olmayan bir tarihi yaşa-
mak, öz yaşamın inkarı anlamına gelmekte-
dir ki bu politikaların hepsi açığa çıkmış ve 
teşhir edilmiştir. Özelde kapitalist moder-
nitenin ideolojisi olan liberalizmin yarattığı 
köle kadın karakterine karşı büyük bir isyan 
durumu vardır. Nasıl yaşanılmayacağı büyük 
bir gerçeklik olarak önümüzde durmaktadır. 
Önemli olan da nasıl yaşayacağımızın özgür 
kararını vermek ve özel de genç kadınların, 
öğrenci gençliğin isyan bayraklarını zafer 
bayraklarıyla değiştirmesidir. “BEN BU ŞE-
KİLDE YAŞAMAYACAĞIM” demek bunun üze-
rine yoğunlaşmak, derinleşmek nasıl yaşa-
malının da cevabını bizlere verecektir. Erkek 
egemen zihniyetine, kapitalist moderniteye 
ve köle kadın duruşlarının hepsini reddet-
mekte ve karşı durmaktayız. Ret etme, isyan 
etme mücadelemizin sosyalistçe bir yaşama 
dönüşmesi de sisteme benzeşmemeyle ola-
caktır. Özgürlük düzeyimizi, tarihsel gerçek-

Sosyalistçe yaşam ve özgürleşme,Sosyalistçe yaşam ve özgürleşme,
 her şeyden önce insanın geri yanlarıyla  her şeyden önce insanın geri yanlarıyla 

mücadele etmesi ve özgürlük yoluna mücadele etmesi ve özgürlük yoluna 
girmesiyle gerçekleşirgirmesiyle gerçekleşir
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likten kopartmadan sosyolojik ve toplumsal 
ele almayla gerçekleşecektir. 

Ne kadar özgürlük düzeyi açığa çıkarılırsa, 
yaratılırsa o kadar sistem dışına çıkılır. Dola-

yısıyla özgürlük düzeyimiz toplumun özgür-
lük düzeyidir. Bu anlamda ideolojikleşme-

nin, özgürlük çizgisinde yürümenin anlam 
ve değeri ölçülemez. Böyle bir sosyalist ya-

şamda pratikleşmek Önderlik çizgisinde eri-
mekten, o çizgide büyümekten geçer. Dola-

yısıyla neden ve nereden güç alınacağının iyi 
bilinmesi ona göre kendini yapılandırmanın 
gerektirdiği bilinç, inanç, irade, ahlak, mo-

ral ve motivasyonla yürümenin anlamı her 
türlü zorluğa rağmen en değerli en özgür-
lükçü olanıdır. Önder Apo’nun belirttiği gibi 
‘hiçbir yasa özgürlük yasasının üstünde bir 
güce sahip değildir.’ Bu gerçeklik ışığında ne 
kadar ideolojikleşilirse o kadar örgütselle-

şileceğini ne kadar örgütselleşilirse o kadar 
özgürleşileceğini bilmek önemli olmaktadır.

Sonuç olarak ne kadar bilir, öğrenir, ça-

balar ve öğrendiklerimizi bilince çıkartırsak 
o kadar sosyalistçe yaşarız. Bunun için ön-

celikli görevlerimizden biri de yeni ve eski
yaşam nedir bunu bilmek gerekir. Yücelten
ve cüceleştiren yaşamı yaşam olmaktan çı-

karan özellikler nelerdir bunu bilmek gere-

kir. Yine düşman tehlikesini, erkek egemen 
zihniyetini bilmek ve tehditlerine karşı öz 
savunmamızı geliştirmemiz gerekir. Erkek 
egemen zihniyetin bizlere sunduğu yaşama 
karşı büyük bir öfkemiz olmalı ki sosyalist 
yaşama dair de sevgimiz gelişsin ve anlamlı, 
anlamla yaşayalım. Yine özgür ve sosyalist 
yaşamda ısrar eden kadın arayışı bizlerde 
ne kadar gelişkindir? Bu önemli bir arayış 
yöntemi olmaktadır. Bu arayışta olmazsak 
sevmeyi sürekli erteleyen bir konumda olu-

ruz. Kuşkusuz buda direnişe kesilmeyi, ısrar 
etmeyi gerektiriyor. Yine inanç ve cesaretli 
olmamızı gerektiriyor. Yoksa verili sistemin 
bir ütopya olarak sunduğu özgür ve sosya-

listçe yaşama yanılgılı yaklaşırız. Önderlik 
bu arayışlarını “hala o çocuk zevkiyle devam 
ediyorum” diye belirtmektedir. Genç kadın-

lar olarak bizlerinde bu doğrultuda kadın 
özgürlük ilkelerini kendimizde yaratmamız, 
sosyalist yaşamdaki ısrarımızı zafere ulaş-

tırarak özümüze dönüştürmemizin ve ilk 
tanrıça coşkusuyla özgürlük yürüyüşümüzü 
zafere ulaştırmamızın tam zamanıdır! 
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Ferzende Îsyan

PERSPEKTIFPERSPEKTIF

Önder APO, PKK’yi bir Newroz partisi 

ve bir Newroz hakikati olarak tanım-

lamıştır. Apocu Gençlik hareketi olarak bu 
tanımlamanın bilincinde ve farkındalığın-

da olmak gerekmektedir. Newroz Kürt hal-
kı başta olmak üzere tüm Ortadoğu halkları 
açısından Baharın gelişinin bayramı olarak 
kutlanmaktadır. Bahar mevsiminin gelme-

siyle doğa kendini yenilemekte, bereketlen-

mektedir. Bu gerçeklikten doğan heyecan ve 
coşkuyu Ortadoğu halkları Newroz ile ifade-

lendirmektedirler. Bu anlamda Newroz ye-

niden doğuş ve diriliş anlamına gelmektedir. 
Kürt halkı gerçekliğinde bu tanımlama daha 
fazla derinleşmiştir. Newroz sadece doğa-

nın kendisini yenilediği anlamın ötesinde yok 
oluşa terk edilen, bir köşeye itilen ve ona 
dair hiçbir toplumsal değer bırakılmayan bir 
halkın kendi toplumsallığını ve kimliğini ye-

niden bulmasını ifade etmektedir. Bu anlam-

da Kürt halkı gerçekliğinde Newroz; zalime 
karşı başkaldırının, soykırımcıya karşı isya-

na durmanın, kendi toplumsal kimliği ve de-

ğerleriyle yaşamanın adı ve andı olmaktadır.
Bundan kaynaklı Newroz hakikatini an-

lamak, kültürel ve fiziksel soykırım altında 
olan Kürt toplum ve birey gerçekliğini tanı-
mak ve anlamaktan geçmektedir. Kendine 
dair tüm değerleri linç edilmiş, taşlaşmaya 

mahkûm edilmiş, umutsuzluğun bir kader 
olarak alınlara yazıldığına inandırılan bir 
kişilik ve toplumsallığı ayağa kaldırmak bir 
mucize istemektedir. Önderlik gerçekliğimiz 
ve partisel duruşumuz bu mucizenin adı ol-
maktadır. Ayağa kalkmaya mecali olmayan 
bir halk, bugün yirmi dört saat ayaktadır. 
Meydanlarda, sokaklarda, barikatlarda sö-

mürgeciliğe karşı dimdik durmaktadır. Ken-

dine dair en ufak bir söz söyleme cesareti 
olmayan bir gerçeklik, bugün Özgürlük id-

dia ve amacını her yerde haykırmakta, bu-

nun marşlarını söylemekte ve sloganlarını 
atmaktadır. Yine ölümünü bekleyen bir ger-
çeklik, günümüzde ölüme meydan okurcası-
na mücadele etmekte ve savaşmaktadır. Bu 
nedenle Önderlik partisel gelişim ve müca-

delemizi Newroz gerçekliğiyle tanımlamış 
ve ifadeye kavuşturmuştur. Önderlik bir çö-

zümlemesinde  ‘’Bu anlamda PKK bir diriliş 
olayı, bir yeni gün olayı, bir Newroz olayıdır. 
Biz bugüne boşuna PKK’yle başlamadık. Bu 
aynı zamanda korkunç bir bitişin ve karan-

lığın eşiğindeki zayıf insanımızın kendisine 
dürüst bir ad, kendine ‘ben dürüst olacağım’ 
sözünü vermesidir. İnsanımızın hiçbir umut 
işaretinin olmadığı bir dönemde, inandırıcı-
lığı ve hiçbir şansı olmasa bile, ‘ben bu kim-

likle ve bu söz için yaşayacağım, gerekirse 

 NEWROZ ATEŞİYLE KUTSANMAK NEWROZ ATEŞİYLE KUTSANMAK
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savaşacağım,’ diyebilmesi işin özüdür. Baş-
ka türlü olmuyor’’ demektedir. Önderliğimizin 
bu belirlemeleri Kürt halkı ve gençliği olarak 
Newroz gerçekliğini nasıl ele almamız ge-
rektiğinin en açık hakikati olmaktadır.

Bu hakikatten yola çıkarak gençlik kimliği-
ne ve özelliklerine baktığımızda Newroz ger-
çekliğini en iyi anlayacak ve pratikleştirecek 
olan gücün gençlik olduğu tartışma götürmez 
bir gerçeklik olmaktadır. Gençlik kimliğinin 
özünde her zaman yenilenme, eski kalıplara 
karşı yeniyi arama ve sürekli bir akışkanlık 
ve arayışçılık vardır. Yine her türlü adalet-
sizliğe ve haksızlığa karşı bir başkaldırı du-
rumu söz konusudur. Bu anlamıyla gençlik 
kimliği demek Newroz gerçekliğini her za-
man yaşamak demektir. Bu da her anlamda 
Önderliği ve parti hakikatini kendi kişiliğinde 
ve kimliğinde içselleştirmekle mümkün ola-
caktır. Önder Apo, PKK hakikatini ve müca-
delesini tanımlarken şu iki hususu ön plana 
çıkarmaktadır; birincisi PKK’nin bir gençlik 
hareketi olduğunu belirtmekte, ikincisi ise 
hareketimizin bir Newroz hareketi olduğunu 
belirtmektedir. Yani Newroz gerçekliğinin ve 
ruhunun gençlik kimliğinde somutlaşacağı-
nı belirtmekte ve Apocu gençlik hareketinin 
nasıl bir sorumlulukla yaşaması ve çalışma-
sı gerektiğine vurgu yapmaktadır. 

Bu anlamda Apocu gençlik hareketi-
ne Özellikle de devrimci, yurtsever öğrenci 
gençliğine çok büyük görev ve sorumluluk-
lar düşmektedir. Öğrenci gençlik kendine şu 
soruyu sormalıdır; Newroz’un serhildan ruhu 
nasıl yaratılmıştır? Bu miras günümüze ka-
dar hangi emek ve bedellerle gelmiştir? Bu 
soruların ve bu temeldeki sorgulamaların 

güçlü olması hiç kuşkusuz bizleri devrim-
ci özümüzle daha iyi buluşturacaktır. Dikkat 
edelim günümüze kadar öğrenci gençliğine 
dair birçok tanımlama olmuştur. Aydın oldu-
ğu, gelecek olduğu, düşünür olduğu, vb. bir-
çok tanımlamadan bahsedebiliriz. Bu mevcut 
tanımlamalar Apocu maya ile beslenen dev-
rimci öğrenci gençliğini tanımlamada zayıf 
kalmaktadır. Elli üçüncü yılına girecek olan 
Özgürlük yürüyüşümüzün kutsal mirası biz-
lere öğretmiştir ki devrimci öğrenci gençliği-
nin doğru tanımlanması mücadeleci kimliği-
nin anlaşılmasıyla mümkündür. Çünkü Apocu 
yaşam mücadeleci yaşamdır, Apocu kişilik 
mücadeleci kişiliktir. Apoculuk hiçbir kölelik 
dayatmasına ve anlayışına boyun eğmemek-
tir. Devrimci öğrenci gençliğinin esas kimliği 
ve tarzı da bu temelde oluşmuştur. 

Bu anlamda devrimci öğrenci gençliği baş-
tan aşağı mücadeleye kesilmelidir. Kendi 
kişiliğinde Apocu Öze ait olmayan ne varsa 
kusmalı, kendisiyle mücadele etmelidir. Her 
türlü geri, geleneksel, aileci anlayışa karşı 
mücadele etmelidir. İnsanı körleştiren, du-
yarsızlaştıran, lümpenleştiren, at gözlüklü ve 
teneke yürekli bir robot gibi yapan kapitalist 
modernitenin yaşam tarzına karşı mücade-
le etmelidir. Yine Başta Önderliğimiz olmak 
üzere halkımız üzerindeki her türlü soykırım 
ve imha saldırılarına karşı soluksuz müca-
dele etmelidir. 

 Bu Anlamda PKK Bir Diriliş Olayı, 
Bir Yeni Gün Olayı, Bir Newroz Olayıdır
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Devrimci öğrenci gençliği unutmamalı-
dır ki bugün yaratılan ve bizlere Özgürlü-

ğün güvencesi olan tüm bu miraslar Apocu 
mücadele tarzıyla yaratılmıştır. Bu nedenle 
Newroz ruhunu içselleştirmek, Apocu mü-

cadele tarzına sahip olmak ile mümkün ola-

caktır. Amed zindanında Mazlum Doğan’ın üç 
kibritle yaktığı Newroz ateşi, Dörtlerin eyle-

miyle büyümüş ve günümüzde Kürdistan so-

kaklarında Apocu gençliğin elinde düşmana 
karşı isyanın en büyük simgesi olmuştur. 
Bu ateş Apocu mücadele ateşidir. Kürdistan 
halkına, gençliğine, kadınına, dostuna cesa-

ret verir, güven verir, mücadele azmi verir. 
Düşmana, soykırımcıya, talancıya ise korku 
olur, intikam yumruğu olur, cehennem olur. 
Bu bakımdan devrimci öğrenci gençlik bu 
yakılan mücadele ateşin sahibi, koruyucusu 
ve sürdürücüsüdür.

Devrimci öğrenci gençliğin mücadele yo-

lunu aydınlatacak çok büyük kahramanlar 
bulunmaktadır. Zekiye Alkanlar, Mahsum 
Karaoğlanlar, Aydın Erdemler bu yaratılan 
kahramanlığın en büyük temsilcilerinden ol-
maktadırlar. Kürdistan’da yakılan serhildan 
ateşinin öncüleri, devrimci öğrenci gençli-
ğinin mücadele sembolleri bu kahramanlar 
olmaktadır.  Düşman tarafından yasaklanan 
Newroza, Amed surlarında Zekiye’nin bede-

ninde yaktığı ateştir, devrimci öğrenci genç-

liğinin ruhu; Önderlik gerçekliğine Amara’da 
ulaşmak isteyen Mahsum’un düşmanla kor-
kusuzca savaşırken anlından dökülen kan-

dır, devrimci öğrenci gençliğinin tarzı; yine 
Önderlik üzerindeki tecriti parçalarcasına, 
elindeki taşla Amed sokaklarında düşmana 
karşı öfkesini kusan Aydın’ın intikam dolu 
gözleridir, devrimci öğrenci gençliğinin adı. 
Bu anlamda devrimci öğrenci gençliğinin 
mücadele yolunu belirleyen bu öncülerini 
daha iyi tanıması ve anılarına karşı verilen 
intikam sözünün sürdürücüsü olma, görev 
ve sorumluluğu bulunmaktadır.

Bu tarihi görev ve sorumluluğu doğru ye-

rine getirmek, düşmanın tüm imha ve tas-

fiye konseptini parçalamaktan geçmektedir. 
Bu da Newroz ruhuyla alanlara akıp, soykı-
rımcı düşmana anladığı dilden cevap ver-
mekle mümkün olacaktır. Devrimci öğrenci 
gençliğin kendisini bir ateş topu yaparak, 
düşmanın üzerinde patlatmasının adı YCWK 
olmaktadır. YCWK, devrimci öğrenci gençli-
ğinin görev ve sorumluluklarını daha doğru 
yerine getirebilmesinin örgütlülüğüdür. 

Soykırımcı faşist düşmana alanlarda daha 
büyük darbe vurmak, daha büyük ve doğru 
örgütlenmeyi gerekli kılmaktadır. Devrimci 
öğrenci gençlik YCWK hakikatinde örgütlü-

lüğünü arttırdığı temelde daha büyük dar-
beler düşmana vurabilecektir. Bu açıdan 
büyüyen YCWK, biten soykırımcı, faşist düş-

man olacaktır. Bu nedenle Zekiyelerin, Mah-

sumların, Aydınların izinde yürümek isteyen 
devrimci, yurtsever öğrenci gençlik, Apo-

cu hakikatlebütünleşmeli, YCWK mücadele 
kimliğinde örgütlenmelidir. Bu tarzda Maz-

lum Doğan’ın üç kibritle yaktığı, Dörtlerin ve 
Zekiye’nin kendi bedenlerinde büyüttüğü bu 
kutl direniş ve özgürlük ateşini, Newrozun 
serhildan ruhuyla tüm üniversite ve liselere 

taşımalıdır. Büyüyecek olan bu kutsal ateşle 
sömürgeciliği yakmalı, Kürdistanı düşman-

dan temizlemelidir.

 Devrimci öğrenci gençliğin kendisini 
bir ateş topu yaparak, düşmanın 
üzerinde patlatmasının adı YCWK 
olmaktadır.
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Gürcan Korkmaz
HAKIKAT SAVAŞÇILARIHAKIKAT SAVAŞÇILARI

Wekî tê zanîn di Kongreya 3’emîn a Par-
tiyê de ji 21’ê Adarê roja şehît bûna 

Kawayê Hemdem Mazlum Doxan heta 28’ê 
Adarê roja gihiştina şahadetê ya Heval Egîd 
wekî “Hefteya Qehremantiya Netewî” hate 
diyar kirin. Ji wê demê heya îro jî ev hefte bi 
çalekiyên şayanî qehremantiya van hevalên 
me yên pêşeng tê pêşwazî kirin. Jixwe rê-
baza xwedî derketin, famkirin û bi bîranîna 
wan hevalan a herî baş jî hefte bi çalekiyan 
dagirtin e. 

Em bawer in wate û girîngiya vê heftê ji 
alî hevalan ve baş tê zanîn. Ji ber vê jî em 
dixwazin tenê behsa bîranînên xwe bi heval 
Egîd re bikin. Lê dema behsa heval Egîd hate 
kirin pêwîste ji heval Mazlûm qut neyê dest 
girtin. Hevalê ku heval Egîd tevlî têkoşîna 
azadiyê kirî heval Mazlum e. Heval Mazlum 
çiqas teori be, Heval Egîd ewqas pratika wî 
ye. Çalekiya Heval Mazlum hêrs, bîr û bawe-
riya Heval Egîd e. Yê ku Heval Egîd kirî egî-
dekî nemir girêdan bûyîna wî bi hevaltiyê re 
ye, soza hevaltiya rast a bi heval Mazlum re 
ye.

Însan ji dayika xwe qehreman nayê dinya 
yê. Yanî li qedera mirovan qehremantî ne ni-
vîsandi ye, însan bi jiyan, exlaq, pratîk, rast 
famkirin û xweş pêkanîna îdeolojiya xwe 
dibe qehreman. Rast e herkes nabe heval 
Egîd jiber kû ew Egîd e lê herkes dikare bibe 
egîdek. Ji ber vê jî em di kêliyê de xwedî li 
erkên xwe derkevin, di dem û cihê wê de bi 
pratîk bibin û bê tirs û bi dilsozî tevlî bibin 
em ê jî bibin xwedî pratîkeke qehremanî û 
em ê di dîroka şoreşa me de cihê xwe bigrin. 
Em dixwazin behsa çend bîranînan bikin ku 
baş bê famkirin Heval Egîd çima bû Egîd.  

Destpêka sala 86’an em ji çiyayê Cudî hati-
bûn Gabarê, rojekê piştî em ji çalekiyê hatin 
hevalan çay amede kirin û şekir belav di-
kirin. Wê demê derfetên me yên lojîstîkê di 
asta tunebûnê de bû. Her tişt pir kêm bû û bi 
hêjmar dihat belav kirin ku têra me bike. Wê 
rojê jî hevalê li lojîstikê mêze dikir her yekî 
me şekirek dayê lê dema dor hat heval Egîd 
xwest çar-pênc heb şekir bidê, lê Heval 

Egîd qebûl nekir. Bi rastî jî eciz bibû lê bi 
dengekî asayî ji heval re got ‘ wisa neke tu 
tiştekî baş nakî, tu ferqê dixî navbera min û 
hevalan û bi vî rengî jiyana me xira dikî.’ Wê 
demê min bi xwe jî baş mesele fam nekir, 
heval Egîd digot; ‘ev bîreycîtîye (ezezitî), ji-
yana me liberal kirine, em şoreşger in û tu 
ferqa me tune ye.’ Şekirên zêde negirtin, yek 
tenê rakir û yên din li hevalê lojîstîkê zivi-
randin. Îro ez baş fam dikim ku Heval Egîd 
bi vê helwesta xwe em perwerde kirin, ter-
zê têkoşînê û jiyana komunal nîşanî me da. 
Lê bi avayekî şeklî ew nekir, bi armanca me 
perwerde bike nekir, wî Partî rast fam kiri-
bû û her keliya jiyana xwe wekî sosyalîstekî 
dilsoz jiyan dikir ji ber wê ew helwesta nişan 
da.

Heman salê meha Sibatê em çibûn gore-
vekê (ser erka xwe) û em rastî dijmin hatin 
û bi dijmin re ketin pevçûnê. Di heman deme 
de dijmin çibû ser nokteya Heval Egîd wan 
jî û ew jî ketibûn pevçûnê. Piştî pevçûnê em 

QEHREMANÊ NEMIR 
HEVAL EGÎD
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kombûn û Heval Egîd ji me re civîn çekir. Di 
pevçûnê de me şehîd nedabûn û birîndarî 
jî tune bûn lê me windahiyên dijmin jî zelal 
nekiribûn. Heval Egîd di civînê de em rexne 
kirin û got; ‘we yek kunyeya dijmin jî neanî lê 
we pir zêde fîşek (mermî) bi kar anîne. Hûn 
jî dizanin ku cepxaneya me tuneyê ger we fî-
şekek avêt pêwîste hûn dijminekî pê bikujin 
û yek fîşekeke we jî vala neçe. Niha pêwîste 
hûn biçin ser dijmin û cepxaneya wan ra-
kin û fîşekan bînin.’ Nêzikatiya wî wisa bû, 
kêmasî qebûl nedikir û nirxên Partiyê heya 
nokteya dawî diparast. Di terzê wî şer de 
derveyî serkeftinê riyeke din tûne bû. Piştî 
civînê me navber dabû Heval Egîd ji hevalan 
re got; ‘titûn hebe li me belav kin’ lê li gel he-
valan titûn nema bû tenê li gel şehîd Kemal 
(ji Dersîmê), şehîd Harûn (ji Amed Çermûkê) 
û heval Selîmê Îxtiyar kêmek hebû. Heval 
Egîd ji heval Selîm re got; ‘ka cixarê bipêçe 
em hemû heval bi dorê jê nefesekê bikşînin.’ 
Bi wî rengî titûna mayî me bi hev re vexwar, 
dîsa heval Egîd ferq nexist navbera hevalan 
û dîsa komunaltiya jiyanê parast. Çimkî wî 
her keliya jiyana xwe bi rihê hevaltiyê bi fe-
raseta sosyalîst jiyan dikir.

       Wekî tê zanîn em ji destpêkê ve tevge-
reke enternasyonalîst in, hevalên destpêkê 
Rêber APO famkirin û tevlî bûn Heval Haqî û 
Heval Kemal bûn. Ev heval zarokên herî hêja 
yên gelê Tirk bûn. Lê di tevgera azadiyê de 
tenê ji gelê Tirk ne ji gelê Ereb jî şoreşgerên 
enternasyonalîst hebûn. Ji wan yek jî Heval 
Ezîzê Ereb bû. Wê demê me Erebî nedizanî 
heval Ezîz jî Kurdî û Tirkî nedizanî ji ber vê jî 
di dan û standinê de me pir zehmetî dikişan-
din. Rojekê Heval Egîd bang kir got; ‘pêwîste 
hûn biçin Colemergê komek heval heye wan 
bînin.’ Me got; ‘temam e.’ Heval Egîd got; ‘tu bi 
xwe bawerî, dikarî hevalan bînî.’ Min got; erê 
heval dikarim. Heval Egîd got; ‘hevalê Ezîzê 
Ereb jî bi we re were.’ Wê demê min îtîraz 
kir, min got; ‘heval ziman nizane, em ê çawa 
bidin bîstînin, em nebin baş dibe.’ Heval Egîd 
got; ‘ hûn bi xwe re bibin ew ê fêr bibe an hûn 
li nokteyê bihêlin wê fêr bibe? Bila bi we re 
were ku him fêrî rê bibe him jî encex wisa 
dikare fêrî ziman û jiyanê bibe.’ Heval Ezîz di 
meş û kar de bê pirsgirêk bû lê me mese-
la ziman ji xwe re kiribû astengî, heval Egîd 
ev qebul nekir. Dixwest hevalê xwe bi her 
avayî pêş bixîne. Bi xwe dema bi Heval Ezîz 
re dida distand bi îşaretan ji hevdû famdiki-
rin. Rojekê jî heval Ezîz xwe ji hevalan cuda 

hîs nekir çimkî bi îşaretan be jî heval Egîd 
rihê hevaltiyê, terzê PKK dida jiyankirin. Piş-
tî em ji Colemergê hatin me xwarin xwar û 
em li dora agir rûniştibûn me çay vedixwar ji 
me re got; ‘we karekî baş kir lê we dît çawa 
dibe, wisa fêr dibe, wisa tecrube digre, wisa 
hûn dikarin zimanê hevdû fambikin.’ Ez niha 
fam dikim ku rihê şoreşgertiya enternesyo-
nalîst bi heval Egîd re jî hebû, hevalê Ezîz 
wekî dostekî, wekî mêvanekî, wekî şoreş-
gerekî demkî, wekî hezeke hatiyê piştgiriyê 
nedidît ew wekî xwe didît, dixwest xurt bibe 
û bibe pêşeng. Bi vê helwesta xwe hevaltiya 
rast nîşanî me da.

Ji bo Vîetnamê Apê Ho (Ho Chi Minh) û ge-
neral Gîap, ji bo Çînê Mao, ji bo Kubayê Fîdel 
Castro û Che Guevera çi bin ji bo gelê Kurd jî 
Heval Egîd ewqas girîng û bi nirx e. Em çiqas 
behsa wî bikin jî têrê nake çimkî her keliya 
jiyana wî tijî wate bû, bi hevaltî û şoreşger-
tiyê dagirtî bû. Wekî dawî em dixwazin beh-
sa keliya şehadeta wî bikin ango roja 28’ê 
Adarê sala 1986’an.

Me behsa girêdan bûna heval Egîd bi he-
val Mazlum re kiribû, ewqas jî bi heval Ke-
mal ve girêdayî bû. Heval Kemal ji heval Egîd 
pir hezdikir û wekî kod navê ‘Çekîç’ lê kiribû. 
Heval Egîd tu cara esîr ketina heval Kemal 
qebûl nekir her digot pêwîste em tola he-
valên li zindana Amedê çalekî kirine rakin. 
21’ê Adarê dixwest çalekî li dar bixe ku bibe 
bersiv. Me planlama kir ku em leşkerên ji 
Tabûra Findi ya li Gabarê derdikevin têxin 
kêmînê. Me du kêmîn avêtin û dijmin hat kete 
kêmînekê, me heft dijmin ceza kirin û çente, 
sileh, cepxane û radyoyên wan ji ser rakir. 
Çalekî serkeftî bû em çûn nokteyekê û li wir 
em se-çar rojan man. Pişt re me xwest cihê 
xwe biguherînin, em 34 heval bûn û em bi rê 
ketin piştî demekê em ketin kêmina dijmin, 
qederê 20 deqîqeyan şer dewam kir. Heval 
Harun piştî şer em hêjmartin heval Metîn 
birîndar bû û me ew xilas kir lê heval Egîd 
û Lezgîn tune bû, me nedizanî şehîd ketiyê. 
Pişt re em pê hesiyan şehîd ketiyê. Çalekiya 
Heval Egîd ya dawî ew bû. Tola hevalên xwe 
rakir şûnda şehîd ket.    

Pêngava destpêke Heval Egîd avêt û ev 
pêngav ewqas xurt bû ku 41 salin li Kurdis-
tanê û li hemû cihanê însanan çedike, ava 
dike û azadiyê dihûnê. 41 sal in Heval Egîd bû 
sed EGÎD, bû hezar EGÎD, bû milyonan însan. 
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Xebat Dicle
HAKIKAT SAVAŞÇILARIHAKIKAT SAVAŞÇILARI

Bir gerilla güncesinde okumuştum, ‘yol-
daşlarımın benim yoldaşım oldukla-

rından dolayı gurur duyacakları bir pratiğin 
sahibi olmak istiyorum’ diyordu. Yoldaşlarını 
gururlandırmak yeryüzündeki en sade amaç 
olmalı. Ama herhalde bir o kadar da büyük 
özveri isteyen zorlu bir yaşam pratiği gerek-
tiriyordur. Çünkü devrimci mücadelede gu-
rur duyulacak pratikler kahramanlık düze-
yindeki pratiklerdir. 

Okur okumaz bu sözü kendim için de esas 
almalıyım dedim. Sonra da yoldaşı olmak-
tan gurur duyduğum yoldaşları düşündüm. 
Kendini ispatlamış gerçek PKK’liler olan şe-
hit yoldaşlardan sayısız isim geldi aklıma. 
Mesela  Asya Ali ve Rojger Helin ile yoldaş 
olmanın ne kadar büyük bir gurur olduğunu 
tarif etmek bile zor. Hele ki onlarla birlikte 
pratik yapmış olsaydık, daha yakından tanı-
saydık kim bilir ne kadar gururlanacaktık. 

Benim gururlandığım arkadaşlarımdan biri 
Sur Direnişinin komutanı Çiyager hevaldir. 
Tüm yaşam pratiği ile hep örnek bir yoldaş 
oldu ve en son Sur’daki tarihi direnişe yap-
tığı komutanlıkla kahramanlarımızın arası-
na girdi. Çoğu yoldaş onun adını o direnişten 
sonra duydu ve en çok da ‘sonu muhteşem 
olacak’ sözü ile tanıdı. Oysa o sözü ilk kez 
söylemiyordu, mücadeleye ilk katıldığı ve 
gençlik hareketinin sorumlularından oldu-
ğu yıllarda yürüttüğü her çalışmada müca-

delenin mutlaka zaferle sonuçlanacağına 
olan inancını benzer sözlerle dile getiriyor-
du. Tıpkı  Kemal Pir yoldaş gibi PKK’de zaferi 
görüyordu, o nedenle muhteşem sona ina-
nıyordu.

Zaten Çiyager heval demek umut demekti. 
Zafere inananların umudu hiç tükenmez, za-
fere ulaşma heyecanı, isteği ve arzusu on-
ların umudunu diri tutar. Ama heval Çiyager 
bir de umut verendi. Onun yanında olup da 
umutsuz kalmak, heyecanını yitirmek im-
kansızdı. Öyle salt ajitasyonla umut vermeye 
çalışanlardan değildi asla. Zaten o tarz geçici 
olur, saman alevi gibi kısa bir süreliğine he-
yecan verip sürükler ama sonra sönüp gider. 
O pratiği ile heyecan yaratandı, coşkuluydu. 
En çok da eylem zamanlarında heyecanı zir-
veye ulaşırdı, tam bir romantik devrimciydi 
ve birazda ütopik. Sen katılma, yürüttüğün 
çalışmalar var, bir şey olursa çalışmalar za-
rar görür dediğimizde ‘kimse eylem özgür-
lüğümü ve düşmana vurma hakkımı elimden 
alamaz’ diyordu. Önder APO üzerindeki tec-
ridi hiç kabullenemiyordu. Her hafta Önder-
likle avukat görüşmelerinin olması gereki-
yordu ancak bazı zamanlar düşman bunu 
engelleyip tecridi derinleştiriyordu. O hafta 
kimseden talimat beklemeden molotoflarını 
hazırlayıp yanına bir iki uygun arkadaş alıp 
eyleme çıkıyordu. Sırf bu tür intikam eylem-
leri için ‘Başkan APO’nun Talebeleri’ (BAT) 
adlı bir örgütlemenin oluşumuna öncülük 
etti. Birçok eylemini de kendisi hem planladı 
hem de aktif içinde yer aldı.

En büyük hayali Sur’da eylem yapmaktı. 
Yüzlerce Molotof hazırlasak ve Sur kapıla-
rının üstüne, etrafına konumlansak düşma-
nı müthiş darbeleriz diyordu. Dağkapı’daki 
surların düşman tarafından böylesi bir ser-
hıldan korkusuyla yıkıldığını ilk kez ondan 
duymuştum. Öğrenciliği süresince Sur’da 
kalmıştı ve her sokağını biliyordu. Oralarda 
düşmana darbe vurma hayalleri hiç bitmez-
di ve her seferinde bir düşünce ile gelirdi. 

SUR DİRENİŞİNİN SUR DİRENİŞİNİN 
BÜYÜK KOMUTANI; BÜYÜK KOMUTANI; 

HEVAL ÇİYAGER’İNHEVAL ÇİYAGER’İN  
ANISINAANISINA
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Sur direnişi başladığında zindandaydım ama 
neredeyse adım gibi emindim ki heval Çiya-
ger de oradadır. Böyle bir fırsatı kaçırmazdı. 
Öyle de olmuş, komutan olarak gelmiş, kah-
raman olarak orada tarihe geçmişti.

Herkesin devrimci olabileceğine sonuna 
kadar inanıyordu. O nedenle herkesle ilg-
lenir mücadele saflarına katmaya çalışır-
dı. Tartışmayı çok severdi, tanıştığı, katarsa 
daha da güzelleşeceğine inandığı yoldaşları 
toplar, o hafta yayınlanmış Önderlik görüş-
me notlarını onlara okur sonra da uzun uzun 
tartışırdı. Önderliğin düşünceleriyle buluşan 
insanda güzellikler açığa çıkar diyordu. Sur 
direnişinde etrafında çok sayıda Amed’in 
ötekileştirilmiş, yoksul, kimsesiz gencinin 
bulunmasının nedeni buydu. Herkesin ‘lüm-
pen’ dediği, bunlar eski qırıx’lar gibi değil 
hepsi ‘serseri’ dediği gençleri o etrafına top-
ladı. Çünkü O, Fransız devriminde tarihi bir 
rol oynayan, şehrin kanalizasyon tünelle-
rinde yaşayan yoksul ve kimsesiz gençleri 
okumuştu. Lenin’in fedaisi diye bilinen yol-
daş Kamo’yu biliyordu. Kürdistan devrimin-
de de nice örnek vardı. Sorun o gençler değil 
onlara öncülük edememekte diyerek hepsini 
direnişe katmıştı. 

Bunun birebir şahidi değilim elbette ama 
ondan aldığım çok büyük bir hayat dersi 
vardı. İki güzel çocuk evimize gelmişti. He-
nüz 5-6 yaşlarındaydılar ve ikisi de zeki, cı-
vıl cıvıl çocuklardı. Ben bir tanesi ile biraz 
fazla ilgilenince Çiyager heval hemen öbü-
rü ile ilgilendi ve beni de dışarı çağırdı. ‘Ne 
yapıyorsun’ dedi ‘diğer çocuk kıskanabilir ve 

alınabilir.’ Bu kadar duyarlıydı ve hassastı. O 
nedenle biliyorum ki o insanlar arasına fark 
koymaz. Bunda umut yok, bundan devrimci 
olmaz demez, dememiştir. 

Hakkında bir şeyin daha bilinmesini iste-
rim. 2004 yılında örgütümüz içinde yaşa-
nan tasfiyeci sürecin etkisi ile Bakur’da da 
yozlaşmalar yaşanılıyordu. gelen raporların 
birinde , gençlik kadroları Amed’te kış orta-
sında terlikle çalışma yürütüyor’ denilmişti. 
O Çiyager hevaldi, parasız ve sosyalist yaşı-
yordu. Hiçbir zaman bu tür şeyleri mücade-
lenin önünde engel olarak görmüyordu.

Hayat da hakikat gibi bütündür. Öyle birden 
bire ve bir eylemle insanlar kahramanlaş-
mıyor. Yaşamları onların kahraman olaca-
ğına dair işaretlerle dolu olan, o özgürlük 
ahlakını yaşayan ve yaşatanlar doğru yer ve 
zamanda doğru eylemin sahibi olduklarında 
tarihe geçecek eylemlerin sahibi oluyorlar. 
Yoldaşlarına gururu yaşatan, yoldaşlarının 
ise onların yoldaşı olmaktan hep gurur duy-
dukları insanlar oluyorlar. Ne mutlu ki Çiya-
gerlerin, Asyaların, Rojgerlerin yoldaşı ola-
bilene.

Çok sevdiği yıldızlara kavuşmasının 10. Yıl-
dönümünde heval Çiyager’i ve öz yönetim 
direnişlerinde şehit düşen tüm kahraman-
larımızı saygı, sevgi ve minnetle anıyor, anı-
larını yaşatma ve amaçlarını başarma sözü-
mü yineliyorum.

Yoldaşlarına gururu yaşatan, yoldaşlarının ise onların yoldaşı 
olmaktan hep gurur duydukları insanlar oluyorlar

Hakikatle SözleşmekHakikatle Sözleşmek
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Şehitlerle Diyalog        
HAKIKAT SAVAŞÇILARIHAKIKAT SAVAŞÇILARI

---.: Zağros’ta bu biraz şekillenmiş, dü-
rüst bir arkadaş, ama herhalde... Kaç yıl 

kaldın gerillada?
Nuda: Beş sene Başkanım.
---.: Beş yıl uygundur. 
Ze.: Uygundur.
---.: Yaratsın kendini değil mi? Avrupa’daki 

şeytanla da boğuşsun, kendini kanıtlasın.
Ze.: Başkanım, ülke pratiğine göre olduk-

ça büyük sonuçlar çıkardığına inanıyorum. O 
anlamda bir iddiası da gelişti. Aslında kendi-
sini doğru katarsa o verilen içerisinde ken-
disini doğru şekillendirebilir.

---.: Zağros’un o kadar şehidi var, o kadar 
kadını var, o kadar dorukları var. Anlamadın 
mı bunları?

Nuda: Anlıyorum Başkanım.
---.: Anla, o zaman rahat ol! Hesabın mı 

bozuldu? Zağros’la sözleşmelerin mi vardı, 
yani mülkün müdür?

Nuda: Hayır Başkanım.
---.: Bu çerçevede sözleşme yapılıyor. Bi-

raz çabuk cevap ver! Herşeyinle amatörlüğü 
veya kendi kapalılığı veya aslında gücü var, 
değil mi?

Nuda: Doğrudur Başkanım.
---.: Gücü var. Biraz ürkek, sanırım böyle 

açığa vurup pratikleştirmemiz gerekecek 
seni.

Nuda: Başkanım, adım Nuda Karker. 1971’de 
Van’da doğdum.

---.: Şimdiye kadar kiminle konuşuyorduk. 
Herhalde bunun yerindeki, cin oldu kaçtı 
herhalde, Nuda geldi, evet Nuda Karker. 

Nuda: 1971 Van’da doğdum, büyüdüm. Ailem 
aslen Başkale’lidir.

---.: Küçük-burjuva gibi mi büyüdün?
Nuda: Evet Başkanım. Ailenin biraz kü-

çük-burjuva şekillenişi var. Ailenin en küçü-
ğü olduğum için de, biraz küçük-burjuva gibi 
yetiştirildim.

---.: Yetiştirildin?
Nuda: Evet Başkanım.
---.: Oldu daha sonra ne oldu?
Nuda: 1992’de ablamla birlikte saflara ka-

tıldım.
---.: Kim o ablan, nerede?
Nuda: Başkanım, 1995’te bu sahaya gelmiş-

ti. Daha sonra ülkeye geçti.
---.: Kim bu hangisiydi?
Nuda: Jiyan Başkale, Önderlik tanımıyor 

Başkanım.
---.: Buraya geldi, gitti.
Nuda: Evet Başkanım.

Hakikatle SözleşmekHakikatle Sözleşmek
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---.: Nasıl tanımıyorum? Çok kısa mı kal-
mış?

Nuda: Evet Başkanım, Kazım arkadaşın ta-
buruyla birlikte dönmüştü. Kongre’den son-
ra gelip o zaman dönmüştü.

---.: Yaşıyor yani.
Nuda: Tam akıbetini bilmiyorum.
---.: Peki sorun değil. Büyüğündü yani.
Nuda: Evet Başkanım.
---.: Oldu, tanıtmaya devam et.
Nuda: Beş sene Zagros’ta kaldım Başka-

nım. 96’nın son ayında bu sahaya geldim. 
---.: Buradasınız tamam. Tanıdığımız ka-

darıyla Nuda, aslında tam enerjisini, gücünü 
ortaya çıkarmamış birisin diyebiliriz, değil 
mi?

Nuda: Evet Başkanım. Daha yeni çelişki-
lerle tanışma sözkonusu. Daha yeni bir ya-
radılış sözkonusu. Daha önce çok çelişkisiz 
bir ortamdaydım.

---.: O yetişme tarzıyla ilgili. Dağlardaki 
çelişkiyi de yakalayamazsın. Mesela Berfin 
yakalayabilir. Çelişkili değil mi? 

Berfin: Doğrudur Başkanım.
---.: Senin kişilik çelişkilerin var ve her-

halde doğru çözüme götürüyorsun.
Berfin: Doğrudur Başkanım. Burda biraz 

daha netleştim.
---.: Tamam işte ağır çelişkileri yaşadın ve 

çözdük.
Berfin: Doğrudur Başkanım.
---.: Yani büyümeye devam edebilirsin, de-

mek istiyorum.
Berfin: İnançlıyım ve kararlıyım bu konuda 

Başkanım.
---.: Fakat senin öyle değil. Seninki de, ya-

şamın biraz beyaz sayfalardan ibaret olduğu 
söylenebilir herhalde.

Nuda: Biraz öyledir Başkanım.
---.: Bu anlamıyla kendini doğru yazdırman 

gerekecek. 

Nuda: O yönlü çabam var Başkanım. Uğ-
raşıyorum, kendimi yenilemeye, kendimde-
ki özellikleri daha fazla açığa çıkarıp onları 
Parti doğrularıyla bütünleştirme yönlü ça-
bam var. 

---.: Bu çerçevededir. Olur, denensen, güç-
lü çıksanız bu YAJK iradesinin paylaşımı açı-
şından hayli olumlu olabilir. Mesela Zekiye 
gidip, kesinlikle aldıkların vardır, onları sa-
nırım biraz ülkede boyutlandıracaksın.

Zekiye: Doğrudur Başkanım.
---.: Nucan mesela, Nucan’ı Avrupa’ya gön-

deremeyiz. Zekiye hiç kabul etmez.
Zekiye: Yeterlidir Başkanım.
---.: Yeterli biraz. Ama ölse kalsa da bir-

şey değil. Bir hamle yapmak; iki-üç kişiyi de 
ordan gönderelim. Böyledir, bakalım bu çer-
çevede. Doğrudur, yeni bir başlangıçtır, yeni 
bir yazma işidir. Avrupa’da da bir dağ vardır. 
Orada Cilo varsa, orada da Alp dağları var. 
Anlaşılıyor mu? Nergiz ne diyor bunun için, 
yapabilir mi?

Nergiz: Yapabilir Başkanım.
---.: Gerek var mıdır?
Nergiz: Gerekli Başkanım. Taşırılması ge-

rekiyor. Savaşımını devam ettirirse başara-
bileceğine inanıyorum Başkanım.

---.: Bakalım Nuda oldu mu? Bu temelde 
yine söz verebilirsin.

Nuda: Başkanım, çok tereddütlüyüm şu 
anda. Başkanım, oraya karşı kendime güve-
nim yeterli değil. Fakat söz vereceğim Parti 
Önderliği’ne.

---.: Her yere hazırsın, olur mu? Yaş 26. 
Okulu da, ne kadar okudun?

Nuda: Liseyi bitirdim Başkanım.
---.: Liseyi de bitirmişsin. Bir militan, hele 

özellikle gerillanın yüreğini bir alana taşır-
mak son derece önemli. Demek ki uyduruk-
sun, kendine güvenmiyorsun. 

Nuda: Başkanım, değerlere çok bağlı-
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yım ama..
---.: Bağlıysan onu kanıtla
Nuda: Yoğunlaşmam çok farklı yöneydi.
---.: Ben demedim mi, her zaman ve her 

yerde militan! Çabuk bizim vaktimizi alıyor-
sun. 

Nuda: Bu perspektif doğrultusunda söz ve-
rebilirim Başkanım.

---.: Peki, eksikliklerin ortaya çıkıyor. Ta-
mam, bu çerçevede denemek istiyoruz. Müt-
hiş bağlı olduğunu söylüyorsun gerçeklere?

Nuda: Evet Başkanım.
---.: O kesinlikle senin başarı gücünü orta-

ya çıkartır. Şimdiye kadar açığa çıkarmadıy-
sa, onun nedenleri; yönetim yetersizliği ve 
senin çözümsüzlüğündü galiba.

Nuda: Evet Başkanım.
---.: Çözümleme düzeyi oldu. Bizzat yöne-

tim gücü olarak da hareket edebilirsen, sa-
nırım Van, Zağros kadın militanı olarak ke-
sin çarpıcı bir kanıtlamayı yapabilirsin. En 
ufacık bir zaafın var mı yaşama ilişkin?

Nuda: Hayır Başkanım.
---.: Hiç! Savaşçılığında ısrarın çok açık, 

değil mi? Savaşta çatışmalara katıldın mı?
Nuda: Kısa bir süre Başkanım.
---.: Niye kısa bir süre, beş yıl nasıl geçti?
Nuda: Genelde Karargahlarda geçti Baş-

kanım. Katılmadım, fakat gelmeden..
---.: Karargahların zaten kötü kullanımı 

yüzünden nasıl belalı olduğunu gördünüz.
Nuda: Evet Başkanım.

---.: Fakat korkmuyorsun çatışmalar-
dan. Belli ki senin için yolculuk daha 

uzun sürecek; hem gerilla yolculu-
ğu, hem siyasal-örgütsel yolculuk. 
Sabırlısın sanıyorum.

Nuda: Evet Başkanım.
---.: Hem sabırlısın, hem inat-

çısın.
Nuda: Doğrudur Başka-

nım.
---.: Ve her tür gelişmeyi de anlayışla artık 

karşılayacak güçtesin.
Nuda: Doğrudur Başkanım.
---.: O zaman şaşırdım demene hiç hakkın 

yok. Değil mi? Anlayış gücü var, sabır var, 
inat var. Her yerde ve her zaman kendini ya-
tıracaksın. Anlaşılmadı mı bu?

Nuda: Anlaşılıyor Başkanım.
---.: Peki, bu çerçeve de Adnan’la da sözle-

şecektik zaten. Seninle sözleştik, farketmi-
yor. Bu da anlamlı bir sözleşme. Yani YAJK 
içeriğinin tamamen farkındasın.

Nuda: Evet Başkanım.
---.: Başka eklemek istediğin?
Nuda: Birşey yok Başkanım. Bu temelde 

söz verebilirim.
---.: Dayanamama gibi bir durum çıkabilir 

mi? Militanlaşamama gibi?
Nuda: Yok Başkanım, o konuda iddialıyım 

ve ısrarlıyım militanlaşmada. 
---.: Güvenebiliriz diyorum. O halde, hep 

Avrupa’dan gelenler ülkeye gitmeyecek; ül-
keden de bazıları gidip Avrupa’yı güçlendi-
recek. Böyle bir kararımızın olması sanırım 
gerekiyor.

Adnan: İsabetli olur Başkanım.
---.: Sen bile Adnan bir gerillacı olarak gi-

diyorsun, değil mi?
Adnan: Gerilla ruhunu taşıyacağım Başka-

nım.
---.: Kesin?
Adnan: Doğrudur Başkanım.
---.: Kesin çok önemli! Dağdan da daha 

zordur, şartlarımı konuşuyorum. Anlaşılmı-
yor mu?

Nuda: Anlaşılıyor Başkanım.
---.: İyi o zaman. Bu çerçevede bunu da 

selamlıyoruz. 

Önderlik ve Nûda Karker Sözleşmesi  
07.04.1997
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Yarım yüzyılı aşan bir mücadele tarihine 
sahibiz. 73 Newrozunda Rêber APO`nun 

kulaklara fısıldayışıyla başladık, günümüzde 
küresel bir gerçeklik haline gelmiş durum-
dayız. Newrozla başladık, Newrozla zafere 
gidiyoruz. Newrozun tarihsel önemi ulu-
sal kurtuluş savaşı ve gerila mücadelesiyle 
bambaşka bir boyut kazandı. Newrozu kut-
lama durumundan Newrozlaşma, Newrozun 
kendisi olma haline geçildi. Bunun ilk ve en 
büyük örneği şehit Mazlum DOĞAN`dır. Maz-
lum DOĞAN Newrozlaşmanın somut ifadesi 
ve sembolü oldu. Insanlık tarihine baktığı-
mızda, sürekli sembolleşen kişilikler varo-
lagelmiştir ki tarihi şekillendirmiş, günümü-
zün belirleyicisi olmuşlardır. Bu semboller 
kişiler oldukları gibi bazen de anlar veya 
mekanlar olmuşlardır. Newroz da Kürt hal-
kı ve tarihi için böylesi bir önemle kutlandı 
ve kutlanıyor. 90'ların Newrozuna gelindi-
ğinde an, mekan ve kişi birleşecek, tarihte 
yeniden ateşten bir sayfa açılacak ve üze-
rine Zekiye ALKAN yazılacaktı. Şehit Zeki-
ye, sömürgeci-soykırımcı düşmanın Newroz 
kutlamasını yasaklamaya çalışması üzerine 
bedenini ateşe verecek ve kendisini Amed 
surlarından aşağıya bırakacaktı. Rêber APO 
"Öyle anlar olur ki, tarih bir kişinin şahsında 
açığa çıkar!" demektedir. Şehit Zekiye bu bi-
linçle Newrozlaştırdı kendisini. Halkımız için 
mekan olarak Amed`in, an olarak Newroz 
gününün ne öneme geldiğinin bilinciydeydi.
Aslen Erzincan`lı olan Zekiye, Gümüşhane`-
de doğdu, İzmir`de büyüdü ve tıp öğrencisi 
olarak Amed`e geldi. Amed`de karşılaştığı 
ve derinden yaşadığı ulusal çelişki ve cins 
çelişkisi onu devrimci gençliğe yönlendirdi. 
Sistem üniversitelerini ve toplumda kabul 
görmüş Tıp bölümünü elinin tersiyle iterek, 
ulusal kurtuluş mücadelesine yöneldi. Ve 
şehadetiyle de düşman saldırılarına ve ya-
saklama, sindirme politikalarına ateşten bir 
darbe oldu. Elbette tarih bilinciyle üstlenilen 
sorumluluklar, insanı tarihe mal etmektedir. 
Kürdistan gençliğine perspektif olan Şehit 
Zekiye, bu topraklarda doğan onlarca çocu-
ğun adında ve binlerce yurtsever gencin mü-
cadelesinde yaşamaktadır.Süleymaniye`nin 
Serçınar parkında hala heykeli bulunan ve 
şiirlere konu olan Şehit Zekiye, Mazlum DO-
ĞAN ile aynı şehri paylaştı şehitler kervanı-
na katılmak için.  Mazlum DOĞAN dayatılan 

teslimiyete, Zekiye AL-
KAN yoldaş ise düşmanın 
halkı bastırma ve mü-
cadeleden uzaklaştır-
ma politikalarına karşı 
en büyük darbe oldular 
Şehit Zekiyenin eylemini  
seyreden yıllarda, Amed`den Botan`a ülkeyi 
halk serhıldanları sardı. Serhıldanların ma-
yası oldu Şehit Zekiye. Korku bulutlarını da-
ğıtıp, öfke tufanının öncüsü oldu!

    Kürdistan özgürlük mücadelesi, uyanan 
halk ve yücelen kadının devrim mücadele-
sidir. Özgürleşen kadın özgürleşen toplum 
oldu. Zekiye ALKAN`lardan Asya ALI`lere 
uzanan bu mücadele çizgisi, kadın devrim-
leri yüzyılının köşe taşı olmaktadır. Şehit 
Zekiye eylemiyle halk serhıldanlarını körük-
lemiş, yükselen serhıldanların gerilla sava-
şıyla birleşmesiyle birlikte tıkanan düşman 
çareyi Rêber APO`nun ayaklarına gitmekte 
bulmuştur. 23 Ekim 2024`te Asya ALİ ve Roj-
ger HÊLÎN yoldaşların düşmanın başkentin-
de gerçekleştirdikleri tarihi eylem ise gerilla 
savaşına zirve yaptırmış ve küresel özgür-
lük hamlesiyle birleşerek düşmanı tıkatmış, 
yıkımın eşiğine getirmiştir. Zekiyelerden As-
yalara ve Rojgerlere tarihi rollerini oynayan 
yoldaşlarımız her zaman Rêber APO`nun  
yoldaşları olmuşlardır.

   Biz Kürt gençliğine ve tüm devrimci, sos-
yalist gençliğe büyük direniş mirası olan 
bu yoldaşlarımızı yaşatmak ve yaşamak 
başlıca sorumluluğumuzdur. Başta öğren-
ci gençlik olmak üzere Kürdistan gençli-
ği Zekiye`ce direnmeli, kabul-red ölçülerini 
buradan koymalıdır. Yanlışı reddetmeden 
doğruya varılmaz. Ve bilinmelidir ki binler-
ce kilometrelik ve onlarca yıllık yollar dahi 
birer adımla başlar. İlk adım doğru yaşamda 
karar kılmaktır. Böyle yaşanılır ve böyle sa-
vaşılır diyen şehitlerimiz zafere giden yolun 
klavuzudurlar. Bu bilinç ve bağlılıkla dönem 
görevlerimizin üzerine gidelim, mücadeleyi 
büyütelim ve tüm şehitlerimizin ve halkımı-
zın özgür Önderlik ile özgür ülkede yaşama 
hayalini gerçekleştirelim. 

Tolhildan Tekman
PORTREPORTRE

ATEŞLE ATEŞLE 
YÜCELEN YÜCELEN 

KADIN KADIN 
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Sware Şaho
PARADİGMAPARADİGMA

 

Ji kûderê destpê kiriye û ber bi kûderê ve 
diçe? Di nava rûpelên dîrokê de mîrase-

ke çawa li pey xwe hiştiye?
Ji bo fêmkirina wateya rast a têgîn û têge-

han, pêwîste carekî din em berê xwe bidin 
pencereya gerdûnî ya heqîqeta Rêber APO û 
bi vî rengî li kêliyên jiyanê binêrin. Di vê rê 
û bi dîtina vê pencereya rêzaniyê re em fêrî 
şêwazê jiyana exlaqî û politîk bibin.Sosyalîzm 
di asta ruhî, fikrî, xet û zîhniyetê de Civak-
parêzî’ ye. Weke têgîn wisa tê pênase kirin. 
Têgîn ne tenê peyv an jî pênaseyeke. Têgîn 
û têgeh dihêlin fikir û hêza maneya jiyanê 
xwe îfade bikin. Di vê xalê de baş fikrandin, 
dihêle kû em di nava diyalektîka têgihiştin û 
pêkanînê de serkeftî jiyan bikin. Çarçoveya 
siyasî û exlaqî ya hebûna civakî encex li ser 
vê bingehê dikare rast û li gorî cewhera xwe 
pêk were. Ji ber vê yekê pîvana bingehîn a ji 
bo pêkanîna feraseta nû ya sosyalîzmê ya ku 
Rêber APO daye pêş, bêguman azadiya jinê 
tê. Her pêşketina civakî ya ku ne li ser bin-
geha azadiya jinê be, bi rastî nikare azad û 
wekhev be û nikare xwe bigihîne asta civaka 
demokratîk. Azadiya jinê tenê nayê wateya 
wekheviya her du zayendan di jiyanê de. Be-
revajî vê, ji cîhana ruh, hest û ramanê bigre 
heta jiyana madî, di her qadê de, ji holê ra-
kirin û tinekirina hebûn û bandora zîhniyet û 
siyaseta serdest a zilamê desthilatdar ku li 
ser esasê koletiya jinê hatiye avakirin e.

Dema ku em tarzê Rêber APO dinerîn; bi 
watedayîna kûr bi rengekî diyalektîkî û fel-
sefîk têdigihije, li gor wê encamê derdixe û 
di vê çarçoveyê de rêya çareseriyê ava dike. 
Rêber APO bi tarzê jiyana xwe dibêje ez 
weke Sosyalîstekî jiyan dikim. Di aliyê fikrî 
de her tiştê ku jê bawer kiriye, lêgeriyaye, 
lêkolîn kiriye, xwendiye û nivîsandiye, di en-
cama wan de guhertinên radîkal pêk aniye.

Rêber APO dibêje, ‘‘divê mirov kapîtalîzmê 
weke nexweşiyeke civakî ya kujer, weke me-
zinbûna girêkeke civakî ya cureyê kansêrê 
binirxîne.’’ Ango Kapîtalîzm li ser dijberiya 
civakê xwe mezin kiriye. Jibo wê sosyalîzm 

ango civakparêzî jiber di vê serdemê de bi 
kujer / penceşêrekî wisa re rû bi rûye pêwîs-
tiya wê ya jiyanî derdikeve pêşiya me.

Sosyalîzma reel, sosyalîzma paradîgmaya 
desthilatdar-dewletparêz ji kapîtalîzmê ne 
qut e. Sosyalîstbûn hatiye tengkirin, ji ras-
tiya xwe hatiye dûr xistin û girêdayî ber-
jewendiyên sîstema modernîteya kapîtalîst 
hatiye kirin. Ji bo berjewendiyên dewletan 
sosyalîzmê dikin qurban. Bi vî awayî sos-
yalîzm tê reş kirin û ji rastî û cewhera xwe 
tê dûr xistin. Di rastiyê de Sosyalîzm sîste-
meke civakî, sekneke îdeolojîk, şêwe, pîvan 
û prensîpeke jiyanê wekî Marx pênase dike 
li ser, yan jî piştî kapîtalîzmê ava bibe nîne. 
Tam berevajî weke pîvan, prensîb û şêweyê 
jiyaneke li hemberî kapîtalîzmê têkoşîn dike 
û mîna dijberê wê heye, pêş dikeve.  Rêber 
APO destgirtinên ku sosyalîzma pêkhatî tê-
kildarî kapîtalîzmê kirine rexne dike. Rêber 
Apo sosyalîzma pêkhatî li ser esasê prensî-
bên sosyalîstî a herî berfireh û sîstematîk 
nirxand û pêşxist. Heman demê de sosyalîz-
ma pêkhatî, hêza ku ji cîhana zîhniyeta mo-
dernîteya kapîtalîst bibihure tam nîşan neda 
û nikarîbû modernîteya kapîtalîst rexne û 
derbas bike. Dîsa heman demê de nikarî mo-
dernîteya alternatîf biafirîne.” Sosyalîzma 
pêkhatî, mêtînkariya kapîtalîst rexne kir, lê 
nikarîbû şêweyê jiyana kapîtalîst rexne bike, 
mînak nikarîbû ferdperestiyê rexne bike. 
Aliyê alternatîf ava kirinê de valatiyên cidî ji-
yan kir. Lê belê sosyalîzma civakî a kû Rêber 
APO derdixe zanebûnê weke civakparêzî û 
komunalîzma rasteqîne. Ji aliyê aboriya ci-
vakî ve hevparbûne. Armanc jiyanek hevpar 
û exlaqî bi pîvanên politîk  a rasteqîne. 

Rêber Apo ji bo vê têgîn û teorî danîne dest-
pêka parêznameyan û li ser vî esasî pêwîst 
e mirov fikrên di parêznameyan de hatine 
destnîşankirin kûrtir, rastir û yekparetir fêm 
bike. Dema yekparetir tê fêmkirin, ji hêla fel-
sefîk-teorîk û xeta îdeolojîk-polîtîk ve; ji aliyê 
stratejîk, taktîk, rê-rêbaz ve dihêle hêza me 
ya fikir bêhtir pêş bikeve, cîhana me ya zîh-
niyetê kûr û dewlemend bibe. Di vî alî de di 
tarz, uslûb, tempo de em bigihîjin jiyaneke 
ku bi civakbûyîna xwe digehêje wateyê.

Gelo têgeha 
SOSYALÎZM 
tê ç i wateyê?
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Önderliğimizin tarihsel mesajı ile 8 Mart
Dünya Emekçi Kadınlar gününü karşıla-

maya hazırlandığımız bu günlerde kadın öz-

gürlük bayrağının Kürt kadınları tarafından 
her zamankinden daha güçlü dalgalandırıl-
dığına tanıklık etmekteyiz. Önderliğimizin 
ideolojik, felsefik, yaşam anlayışı ve yaşama 
bakış açısıyla derinleştirerek dillenen, ayak-

lanan özgürlük mücadele zemini ve gerçeği 
Kürt kadınları şahsında Kürdistan özgürlük 
mücadelesinde somutlaşmıştır. Dünyanın 
karanlık çağında lotus çiçeği gibi açan ve 
güzelliğiyle tüm dünyayı etkileyen müca-

delemiz, özgürlüğe özlem duyan toplum ve 
insanlara umut ve güç olmuş, sosyalizmin 
mücadelesini diriltmiş ve yeniden yaşama 
kavuşturmuştur. Çünkü umut direnişte, umut 
mücadelede, özgür gelecek, özgür yarın an-

cak kendi olma savaşıyla mümkün olmakta. 
Acılara dayanma gücünü de Kürt kadınlar 
buradan almakta. Tüm dünyaya Kürt ka-

dın mücadelesi ve Önderliğimizin özgürlük 
felsefesi ilham vermiş ve 3. dünya savaşı-
nın erkek egemen aklının plan ve projelerini 
karşı her yerde filizlenerek boşa çıkarmıştır. 
Ortadoğuda Kürt halkının buna öncülük et-
mesi bir tesadüf olmadığı gibi, Kürt kadının 
koruduğu ve yaşadığı topraklarda böylesi ta-

rihsel bir çıkışı sağlanması tesadüf değildir. 
Tarihsel diyalektiğin ortaya çıkardığı des-

tansı diriliş, insanlık tarihini saptıran kurnaz 
erkek aklından bugün hesap sormaktadır. 
Dünyayı erkek aklı ile yorumlayan ve tüm 
yaşam alanlarını erkek aklı ile yürüten sis-

tem gerçekliği, kadını yaşamın her anında 
yok saymış ve kadınsız bir dünya gerçekli-
ğini tüm bilim alanlarına yansıtmış ve bunu 
doğru saymıştır. Din, felsefe, tarih, bilim, tıp 
ve birçok alanda sağlanan gelişmeler erke-

ğin aklını ve fiziğini ölçü olarak belirlemiş 
ve bu temelde çözüm, karar ve çalışmalar 
bugün ki formuna kavuşmuştur. Bu temelde 

NE KADAR SOSYALİZM O KADAR ÖZGÜRLÜK

PARADİGMAPARADİGMA
Vejin Jiyan
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dünya eksik ve hatalı yorumlanmış, kadın ve 
kadının birikimleri ve kazanımları toplumun 
kenarına itilmiş ya da çıkar temelinde kul-
lanılmıştır. Bunun nelere yol açtığını bugün 
tüm çıplaklığı ile görmekteyiz. Erkek ege-
men kültürü demokratik toplumdan kopan 
ve bireysellik hastalığını bireylere empoze 
eden bir gerçeklik olduğunu görmek çok zor 
olmamaktadır. Kapitalist Modernite tüm ya-
şam alanlarını doyumsuz bir canavar ola-
rak tecavüz etmekte ve her giden gün ahlaki 
çürüme ve yozlaşmayla dünyayı bir felakete 
taşımaktadır. Yeniden güncellenen savaşlar 
ve ekolojik kırım bunun en bariz örneği ol-
maktadır. Kapitalist Modernite çözüm değil 
bir kriz ve soykırım sistemidir. 

Kadınlar mücadelenin en ön saflarında yer 
almış ve her zaman özgürlük mücadele ta-
rihinde öncülük etmiştir.

Tüm insanlığın başına bela olan iktidar ve 
devlet olgusuna karşı demokratik mücadele 
ve sosyalist yaşam ısrarı tüm dünyada ev-
rensel diyalektiğe dayanan güzelliğin ifadesi 
olmuştur. İnsanlık tarihinde ilk toplumsallığı 
Mezopotamya topraklarında kadın etrafında 
gelişmesi ve ekolojik yaşam ilkesi ile buluş-
ması, insanlığın kendini tanıma ve yaratma 
eylemi olmuştur. Böylesi kadınların ilk eylemi 
de yeniden kaleme alınan demokratik tarihe 
Mezopotamya dağ ve ovalarında damgasını 
vurmuştur. Bunun temeline dayanan sistem 
karşıtı öncüler demokratik tarihimizin birer 
halkaları olmuştur ve her zaman güzelliği, 
iyiliği ve özgür yaşamı savunmuşlardır. Tüm 
dünyada bu karanlığa karşı yol alan hakikat 
savaşçıları çalınan özgürlüğü ve güzel ya-
şamı, toplumsallığı aramış ve yeniden can-
landırmak istemiştir. Bu temelde birçok tar-
tışma yürütülmüş, kadınlar mücadelenin en 
ön saflarında yer almış ve her zaman öz-
gürlük mücadele tarihinde öncülük etmiş-
tir. 1910’ da Sosyalist kadınların düzenlediği 
konferans esnasında Clara Zetkin öncülü-
ğünde önerilen ve konferansta kabul gören 
‘kadınlar günü’ ilk defa sosyalist Mücadele’de 
resmi tartışma konusu olmuştur. 1917’ Rus-
ya'nın başkent Petrograd da kutlanan Dün-
ya Kadınlar Günü vesilesiyle kadınların so-
kaklara dökülmesi Çar II. Nikolay 'ın tahttan 
düşürmüş ve Şubat Devriminin başlamasına 
yol açmıştır. Ekim devrimi ardından Sovyet 
Birliği'nde Dünya Kadınlar Günü için sabit bir 

tarih olarak 8 Mart’ı kararlaştırmıştır. Fakat 
bu tarih ancak 1960'ların sonlarından itiba-
ren daha geniş kabul görmeye başlamıştır. 
8 Mart’ı Ekim devriminden sonra sosyalist 
kadınlar öncülüğünde ve sosyalist ülkelerde 
kutlanırken, Kapitalist ülkelerde gelişen ka-
dın mücadelesinden korkan beyaz erkek aklı 
bazı ülkelerde eylemleri yasaklıyor. Kadın 
mücadelesi tüm dünyaya yayıldıktan sonra 
Birleşmiş Milletler tarafından 1977'de Dünya 
Kadınlar Günü olarak kabul ediliyor. Ardın-
dan giderek evrensel bir karakter almıştır ve 
Amerika da yakılan kadın emekçilerin uğru-
na mücadeleye tutulan milyonlar, her sene 
8 Mart’ta sokakları renklendirmiştir. Kadın 
mücadelesi birçok kazanımlar ortaya çıkar-
mış, birçok devleti değişime zorlamış fakat 
erkek egemen kültürü kendisini Kapitalist 
Modernite ile yenilemiştir. Birçok sosyalist 
deneyim özgürlük mücadelesinde yaşam-
da teoriyi somutlaştıramamış ve kodlanmış 
anlayışlardan kaynaklı özgür yaşam bir ha-
yal olarak kafeslerde esir kalmıştır. 200 Yıl-
lık Reel- sosyalizm gerçekliği ne kadar da 
var olan Kapitalist çağı ve yaratığı korkunç 
sonuçları çözümlemiş olsa da temel sorun-
sallığına inememiştir. Kadın köleliği üzerine 
kendisini var eden erkek egemen zihniyeti 
çözümlenememiştir ve tüm kurtuluş müca-
deleleri sonunda daha kötü bir iktidar ortaya 
çıkarmış ve bastırıcı sisteme dönüşmüştür. 
Kadınlar devrim sonrası yeniden klasik bir 
hayata dönmek zorunda kalmışlardır ve er-
kekler de feodal ve klasik anlayışları aşma-
dıkları için devrim içerisinde kadınların öz-
gürlük mücadelesine engel olmuştur. 

Kadınlar ve kadın hareketleri dünya da de-
ğişim ve dönüşümde ısrar etmiş birçok be-
del ödeyerek mücadeleyi bugüne getirmiş-
lerdir.

Feminist akımların ve hareketlerin prati-
ğinde fazla yeni yaşam çözümüne ve alter-
natifine emek vermemesi ve özgür yaşamı 
tek salt bir kopuşla sınırlandırması, sistem 
içerisinde erimeye götürmüştür. Yapay er-
kek egemen zihniyeti ile yaşam bulan iktidar 
olgusu eleştirilere tabi tutulmuş fakat aşı-
lanamamıştır.  Kadınlar ve kadın hareketleri 
dünya da değişim ve dönüşümde ısrar etmiş 
birçok bedel ödeyerek mücadeleyi bugüne 
getirmişlerdir. Özgürlüğün ve baharın koku-
sunu alan kadınlar tüm dünya da baskı ve 
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köleliğe karşı bedeli ne olursa olsun müca-
delelerini devam ettirmiştir. Kadınların ce-
sareti, fedakarlığı ve özgürlüğe bağlılığı tüm 
toplumu umutla beslemiştir. Maddi uygar-
lık çağının zirvesi olan Kapitalist Moderni-
te dünya emekçi kadınlar gününü bir güne 
sığdırmaya ve içini boşaltmaya çalışmıştır. 
Kadın özgürlük mücadelesini tarihten dev-
ralarak ve Önderliğin ideolojik, felsefi, ör-
gütsel yaşam anlayışı ve bakış açısıyla de-
rinleştirerek dillenen, ayaklanan, amansız 
mücadeleye atılan kadın gerçeği Kürt kadın-
ları şahsında Kürdistan somutunda yaratıl-
mıştır. Kürt kadın mücadelesi ve özgürlük 
arayışı Önderliğimizi yeni bir yaşamın nasıl 
olabileceği ve nasıl yaşamalı sorusuna ya-
ratılması gereken kadın ve erkek arasındaki 
özgür ilişkilerle cevaplandırmıştır. Tek yönlü 
mücadelenin değişim ve dönüşüm sağlama-
makta ve erkek egemen zihniyetinden, kadın 
mücadelesi ile, kadın ve erkeğin sonsuz bo-
şanması ve yeniden cinslerin tanımlaması 
ve özgür zeminde buluşması özgür yaşamı 
inşa edecektir. Bu temelde kimliği yok sayı-
lan ve tarih kitaplarından silinen kadın ger-
çekliğini yeniden tanıma ve kadının kendisi-
ni bulma mücadelesi Kürdistan dağlarında 
somutluk kazanmıştır. Önderliğimizin kadın 
özgürlüğünü tüm çalışmalarının ve ideolo-
jimizin merkezine alması bundan kaynak-
lıdır. Önderlikle yapılan son görüşmelerde 
de özelikle arzulanan özgür yaşamın kadın 
öncülüğünde olması gerektiğini ve sosya-
list yaşamın ilkesi kadın özgürlüğü olduğu-
nu belirtmiştir. Kadın kurtuluş ideolojisi ve 
Önderliğin paradigması kadın öncülüğünde 

yeni bir enternasyonal mücadeleyi doğur-
muştur. Binlerce enternasyonal kadın 
bugün Önderliğin kitaplarını okumakta ve 
kürt kadın mücadelesini kendisine örnek 
almak-tadır. Kadın kurtuluş mücadelesi ve 
ilkeleri tüm kadın hareketlerini yeniden 
radikal mü-cadeleye çekmiş ve 
liberalizmin etkisinden koparmayı 
başarmıştır. Bu temelde yalan dünyalar 
ve özgürlükler yaratan Kapitalist 
Modernitenin saldırıları boşa çıkmıştır. Ön-
derliğin kadın özgürlükçü, ekolojik ve de-
mokratik toplum arayışı ve mücadelesi, 
Orta doğu’ dan tüm dünyaya yayılmakta. 21. 
Yüzyı-lının kadın özgürlük yüzyılı olarak 
tanımlayan Önderliğimizin bu 8 Mart’ta fiziki 
özgürlüğü-nün sağlama zamanı gelmiştir. 
Bu temelde 8 Mart’ı büyük coşku, moral ve 
heyecan ile karşılamak, dünyanın her 
yerinde eylemlere güçlü katılmak ve 
özgürlük bayramına dö-nüştürmek 
gerekir. Genç kadınlar ve erkek-ler eğer 
Önderlikle özgür yaşamak istiyor-larsa, 
özgürlük arayışlarını güçlendirmeleri ve 
asla modernist yaşamı kabul etmemele-ri 
gerekmektedir. Eğer bir özgürlük aranı-
yorsa, Kürdistanlı ve Türkiyeli genç kadınlar 
özgürlüğü demokratik bir yaşam inşasında 
aramaları gerekir. Sosyalizmin tarihi bize 
ne öğretmiştir? Asıl devrim kurtuluş savaşı 
de-ğil, toplumun zihninde yatan 
kelepçeleri ve duvarları yıkmadır. 

Demokratik ülke inşası genç kadınların 
öncülüğü ile gerçekleşecektir. Yaşamı ne 
kadar anlamlandırarak, anlayarak yaşarsak 
o kadar sosyalist oluruz o kadar Önderliğe
yakın oluruz, o kadar özgür oluruz.
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DOSYADOSYA
Bawer Agir

Şerê taybet, şerê pîskolojîk, propaganda-
ya reş, dezenformasyon, manipulasyon 

ku zêdetir bi pêşketina medyayê re ket nava 
jiyana civakê, çi qasî rastiya wê tê zanîn, yan 
jî di ferqa wê de ne?

Bi pêşketina teknîk û zanistê re êdî di girti-
na agahiyan û peywendiya navbera kes û ci-
vatan de pêşketinên di asta jor de hatin jiyan 
kirin û tên jiyan kirin. Heta gihiştiye astekê 
wisa ketiye berîka her kesê de mîna telefon, 
înterenet û bilgisayaran. Ev pêşketin hem 
avantaj, hem jî des-avantajên pir cidî bi xwe 
re derxistiye. Lê belê bi giranî des-avantajên 
wê nayên zanîn. Yan jî ji nedîtî ve tê û wekî 
rewşekî normal tê pêşwazî kirin. Ev rasti-
yeke, bi pêşketina modernîteya kapîtalîst re 
hemû nirxên civakê ketiye bazariyê, ango ji-
yan tenê di sînorên ticratê de tê fetisandin. 
Yê ku pêşiya vê vedike jî û teşwîq dike medya 
ye. Sektor û şîrketên pir mezin hatine ava-
kirin jibo vê, heta di cîhanê de dahatu û kara 
herî zêde di vê qadê de tên bidestxistin. Li vê 
derê em cih bidin şerê taybet dibin maskeya 
medyayê de çawa tê meşandin.

Ber bi nîva sedsala 20. ve, zanista pîskolojî 
derkete pêş heta ji aliyê hêzên desthilatfar û 
sermayedarna ve zêdetir ser sekinîn. Jiber 
ku pîskolojî, jibo ku ji aliyê desthilataran ve 
zaafên civak û kesayetê were dîtin, bê nav-
ber û di astekê jor de rêbaz û ceribandinan 
pêş xistin. Bi çi armancê? Jibo ku civak wekî 
şivan çawa pez qontrol dike, ango civak jÎ wê 
çawa ji aliyê desthilatdaran ve were qont-
rol kirin û ser pişta wan xwe bide jiyan kirin 
hate esas girtin. Zihniyeta ku kapîtalîzim pêş 
xistî dagirkirina fîzîkî têrê nedikir. Jiber da-
girkirin fîzîkî demkî ye, ne berdewamiye wisa 
jî xeteriya rûxîna wê heye. Jibo wê pêwîste 
mirov-mirov civak di zîhniyet, hest û mejî de 
were fetih kirin, da ku hertim were qontrol 
kirin û rêvebirin. Jibo wê divê lewazî û za-
afên civak-kes were dîtin. P^şxistina zanis-
ta pîskolojiyê di vê aliyê de ji aliyê desthilat-
dar û sermayedaran ve hate teşwîq kirin. Di 
encama lêkoklînan de tespît kirin ku mejiyê 

mirovan belku sedî 20 wê dema rûbirûyê xe-
teriyan dimîne di nirxÎne Û li gorî wê dikeve 
nava hewildanên xwe parasitnê lê sedî 80’ê 
yê mejiyê mirovan ji bin hiş pêktê. Taybetî jî 
xerîzeyên mirovan ku ne di ferqê de ne û ne 
dibin denetimê de ye. Jibo wê ev qad wekî 
zaafekê hatiye dîtin û tespît kirine ku hewil-
dayînên fikrî û dîmenî yên jibo civakê  beralî 
kirinê dibe sedem ku kes û civak ji vê ban-
dorbibin û li gorî aramancên dijber tevibi-
gerin. Bi vê ve girêdayî dîtin ku amûr, qad û 
çeka herî zêde ku bikare van armancên xwe 
pêkbîne qada propaganda û medayaye.  

Ev pêşketinên di qada medyayê de avan-
taj û valatiyekê pir bi talûke dide pergala 
desthilatdar ya dewletê û şirketên girêdayî 
polîtîkayên dewletê kar dike. Di astekê jor 
de piranî kes, medyayê wekî qadekî girtina 
aghiyan digre dest, bê guman ev tenê rûyê 
wê yê tê dîtine. Lê di roja me ya îro de qada 
ku herî zêde agahiyên îstîxbarî tên komkirin 
qada medyayê taybetî jî medyaya dijîtal e. Wê 
demê mirov dikare bêje di roja me ya îro de 
medya di asta herî herî jor de yek; jibo li ser 
agahiyên şaş yên hatine berovajî kirin pîs-
kolojiya civakê li gorî xwestek û daxwazên 
xwe werin beralî kirin. Ya duyemîn; qada ku 
herî zêde agahiyên îstîxbarî tên kom kirin, bi 
vê yekê re şopandin û venêrîna ser civakê jî 
ji her demê zêdetir bi bandor kartînin.

Yek ji Rêbazên Şerê Taybet; MEDYAMEDYA
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Wekî encam herçiqasî şer wekî diyarde-
yekê fîzîkî were nas kirin jî, di esas de hem 
fîzîkî hem jî pîskolojîk xwedî armanca hu-
kum kirina mejiye. Ango dayîna îqna kirine, 
îradeya pêşberî xwe tepisandin yan jî kirina 
bin kontrola xwe de ye. Jibo wê êrişên pîs-
kolojîk hem bêhtir mayînde ye, hem jî bi ma-
liyetekî kêmtir tê kirin. Di roja me ya îro de 
propaganda wekî amûra herî serke ya şer 
tê dîtin. Mînak; Daiş dinya nekarî li beram-
berî wê bisekine di demekê kurt ewqasî be-
lav bû. Bi propagandakirina ser jêkirin, qet-
liyam û hovîtiya xwe pîskolojiyekê tirsê wisa 
avakiribû ku serwertiya pîskolojîk bidestxist 
wisa bandorek mezin di cîhanê de avakir. 
Dîsa modernîteya kapîtalîst jibo qezenca 
zêde bike, li ser xerîzeyên mirovan sekto-
ra reklaman pêşlxistiye bi rêka medyayê di 
çavê her kesê de xwe wekî yê herî xweşik 
dide nîşan kirin bi vî rengî hemû nirxên ci-
vakê dike mijara bazariyê wisa nirxên çandî 
yên mirovahiyê tasfiye dike. Dîsa Hitler jiber 
yekdestiya medyayê ya li nava Almanyayê 
de avakirî, ruxmê ku artêşa sor ya sovyetê 
hatiye ber deriyê berlînê, hîna jiber bandora 
ku avakirî gelê almanya wekî ku artêşa al-
manya serketiye dizanin, wekî rewşa niha ya 
li Tirkiye. Eger ev qad di astekê jor de bûye 
qada yek bi agahiyên şaş civakê xapandin û 
agajiyên îstîxbarî yên kesan lê tên komkirin, 
ya duyemîn ev taybetî ji aliyên kîjan hêzên 
diyar ve tên pêkanîn bi çend mînakan dikare 
baştir were fêm kirin

TV, ajans, radio, rojname, nûçe bi awayekî 
giştî medyayên li tirkiye ji aliyê ‘’koma Doğan’’ 
ve tên bi rêvebirin. Tê zanîn ev kom taybetî ji 
aliyê yên nêzî rejîma AKP-MHP ve tê nasîn. 
Ango bi awayekî giştî medya li Tirkiye ji aliyê 
vê komê ve tê birêvebirin. Bi awayekî giştî 
weşanên TV yên wekî (A HABER, CNN TÜRK, 
HABER TÜRK, TRT HABER, NTV HABER, TV 
100 hwd) ku 24 seetan propagandaya rejîma 
faşîst ya Akp dike û dîsa civakê jî bi agahiyên 
şaş  agahdar dike. Dema li aliyekê rastiya ku 
li Tirkiye bi nijadperestiyek çawa faşîzmek 
wekî wê nîne hatiye pêşxistin, dîsa piranî 
nûçeyên xwe de kuştina jin û zarokan çawa 
propaganda dikin û teşwîq dikin di rojane nû-
çeyên wan de vekirî tên dîtin. Krîza aborî ku 
wekî penceşêrekî ser civakê ye, civak jî ji ber 
feqîrtiyê di nav mirin û mayînê de tê hiştin, lê 
dema li van weşanên girêdayî desthilatdari-
ya faşîst were mêzekirin, her qala pêşketin 
û rewşa baş ya welat tê kirin. Di esas de ji 

xwe nûçeyên ku piranî didin li ser balafirên 
xwe yên bêmirov ku êdî ji aliyê gêrîla û YPG 
ve çawa tên xistin, dîsa artêşa xwe ya ku her 
roj derbên giran dixwe wekî çiqasî xurtin di-
din nîşan kirin. Ango rewşa xwe ya binketî bi 
agahiyên şaş xwe wekî serkeftî didin nîşan 
kirin. Di aliyekê de ji ber ku hemû medyayên 
alternatîf jî tasfiye kirine û girtine civaka Tir-
kiye jî piranî dibin bombardumana agahiyên 
van weşan de ji rastiya rojevê dûr tê hiştin. 
Wekî encam livir; tiştên nerast wekî rast bi 
civakê ne bi rasterast hewildidin bidin qebûl 
kirin.

Nûçeyên ku didin di rêza 1. de her dijmina-
tiya xwe ya li  beramberî gelê Kurd, di hemû 
qadên jiyanê de didin. Hişmediya rejîma faşîst 
ya hebûna Tirk li ser tunekirina Kurdan di 
astek pir jor de propaganda dike. Ev tê wa-
teya ku gelên Tirkiye hemû li beramberî gelê 
Kurd sor dike, dike dijmin. Bi tifaqa faşîst ya 
Akp-Mhp re êdî medya jî dibin xezeba yek-
distiyê ya faşîstan de hiştine. Programên ku 
tên çêkirin jî di berdewam kirina polîtîkayên 
qirkirinê, belav kirina qetliyam, şer û kuş-
tinan de bi rolê herî sereke radibin. Di serî 
de li beramberî gelê Kurd pêktînin, lê netenê 
vê dijminatiyê li Kurdan dike. Di esas de yê 
ku êrişa Hamasê li ser Îsrailê dayî kirin û 
hiştî gelê filistînê di qetliyamê re were der-
bas kirin berpirsê esasî polîtîkayên Akp-M-
hp ye. Lê ev rejîma faşîst bi medayaya xwe 
ya şerê taybet xwe wekî parêzvanê filistînê 
û dijminê îsrailê dide nîşan kirin. Li aliyê din 
dema lê tê mêzekirin destpêkê dewleta Isra-
ilê yê naskirî dewleta qirker a tirk û ser de jî 
ticareta herî zêde jî Tirkiye bi Îsrailê re dike. 
Dîsa ev bi mehane berxwedaniyek mezin li 
pira Qereqozaqê û bendava tişrînê tê kirin, 
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heta hem teknîk hem jî di şexsê çeteyan de 
artêşa Tirk tarûmar bûye. Lê dema medyaya 
şerê taybet vê dide wekî ku dagirkirine didin 
nîşan kirin. Dîsa piştî tekoşîna mezin ya gelê 
Kurd û şûnde hevdîtin bi Rêber Apo re hatin 
kirin. Rêber Apo wekî her carê hewildayînên 
girîng dike jibo pirsgirêka Kurd bi awayekî 
demokratîk were çareser kirin, lê medyaya 
şerê taybet vê wekî armancek ya tasfiyeki-
rinê û qirkirina gelê Kurd bi kartîne. Heta ne 
di ferqê de ye hatiye ber tunebûnê hîna qala 
qedandina PKK dike. 

Di çarçoveya van nirxandinan giştî de di 
kare were gotin ku di serî ‘’koma medya ya 
binavê Doğan’’ girêdayî wan qenalên wekÎ 
A HABER, CNN TÜRK, HABER TÜRK, TRT 
HABER, NTV HABER, TV 100 dîsa ajansên 
wekî ajansa Anodolu hwd bi perspektîfa MIT 
ango saziya îstîxbaratê ya dewleta Tirk we-
şanên xwe dike. Jibo vê jî taybetî endmên 
MIT ê xwe wekî nûçegihan, akademisyen, 
pisporên leşkerî û siyasî didin nîşan kirin û 
hemû agahiyan jibo xizmeta qirkrina Kurdan 
bike pêş dixin. Hemû rojevên ku nîqaş dikin 
jî yek mijar jî jibo pirsgirêkên Tirkiye yan jî 
pisrsgirêka Kurd çareser bike nakin. Bi wê 
rewşa xwe ve her gotin davêjin Îsrail xwe jî 
wekî herî baş didin naskirin.

Aliyê din de gelek endamên ku taybetî ji 
aliyê MIT ve hatine perwerede kirin wekî 
pisporên siyasî, huquq û leşkerî didin nîşan 
kirin. 

Pir kes ji wan ji xwe tê zanîn di artêşa qir-
ker a dewleta Tirk de di qirkirina gelê Kurd 
de paye girtine û hatine xelat kirin. Dîsa pir 
kes ji wan jî wekî akademisyen, rojnameger, 
pisporên siyasî, huquq yan jî pêşkêşvan û 
nûçegihan kar dikin. 

Heta nûçegihanên wan bêy astengî diçin 
her cihê di roja xwe de li hemû welatan di-
gerin, rewşekî wisa bêguman bêy palpiştî û 
alîkariya MIT ne mimkûne ku bike. Taybetî 
parêzvaniya rejîma faşîst ya Akp-Mhp dike 
heta wekî xuda û pêxembera li Erdoxan û 
Bahçelî dinêrin. Mîna yên wekî; ‘’Abdulkadir 
Selvi, Abdulah Ağar, Fulya Öztürk, Coşkun 
Başbuğ, Hande Firat, Zafer Şahin, Mete Ya-
rar, Çetin Çetiner, Garip Ensari Oğlu, Levent 
Tekin Oral, Melik Yiğitel, Fikret Bila û gelek 
yên wekî wan’’ elemanên taybet yên ku MIT 
erkdar kirine, jibo ku di civaka Tirkiye de 
pîskolojiya nijadperestî li beramberî gelên 
din taybetî Kurdan pêkbînin agahiyên nerast 
belav dikin. Dîsa her doza azadiya gelê Kurd 
jî wekî were tasfiye kirin hişmendiyekê bi 
şerê pîskolojîk belav dikin. Jibo ku tevlîhevî 
di rojhilata navîn de derxînin û ji vê valatiyê 
sûdê werbigre, bi vê yekê dirêjkirina temenê 
rejîma faşîst pêktînin.

Di çarçoveya van rastiyan giştî de jiber rê ji 
medyayek alternatîf re jî nayê dayîn, herwi-
ha bi hişmendiyekê ku qey jê bandor nabe 
jî heye. Lê pêwîste ev were zanîn jiber ku di 
binhişê mirov de dizanin bandor dikin, ango 
civakê li gorî polîtîkayên xwe yên qirkirinê 
dizanin neyênî bandor dibin, hemû med-
yayê jibo vê bikartînin. Jibo wê jî pêwîste bi 
hişmediyekê ku hemû tiştên ku ji aliyê van 
weşanên şerê taybet ve têne gotin berovajî 
were fêm kirin ya herî raste. Pêwîste were 
zanîn ev kes û sazî di analîz kirina pîskolo-
jiya civakê de pisporin. Ji tu tiştên ku dibêjin 
bawer nekin.

 Wekî encam herçiqasî  Wekî encam herçiqasî 
şer wekî diyardeyekê şer wekî diyardeyekê 

fîzîkî were nas kirin jî, di fîzîkî were nas kirin jî, di 
esas de hem fîzîkî hem jî esas de hem fîzîkî hem jî 
pîskolojîk xwedî armanca pîskolojîk xwedî armanca 

hukum kirina mejiyehukum kirina mejiye
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DOSYADOSYA
DEMHAT SETKAR

Bu NEWROZ NEWROZ 
Bir Başka Olmalı 

Yaklaştıkça Newroz, heyecan, direniş ve 
isyan duygularıyla doluyor kalbi, onurlu 

ve cesur her Kürdün. Ateş, dağların doruk-
larından önce yüreklerde tutuşuyor. Newroz 
umutların tazelendiği, tüm acıların ve ayrı-
lıkların başarma gücüne dönüştüğü, tepeden 
tırnağa yeniden var olmanın günüdür. Yakla-
şırken bu yılki Newroz, bir başkadır bahar, 
toprak daha bereketli, umutlar daha derin ve 
hasretle bakıyor tüm gözler, ufukta beliren 
Güneşe...

Başta Aryeni halklar olmak üzere farklı 
halklar tarafından farklı içerik ve biçimler-
de kutlanan Newroz’un, Kürtlerdeki karşılığı 
bir başkadır. Özelikle PKK hareketinin çıkışı 
ve gelişimiyle beraber daha derin bir anlam 
kazanmıştır. Newroz, Kürtler için her şeyden 
önce zulme karşı bir başkaldırı ve zafer gü-
nüdür. Newrozu anlatan Demirci Kawa mi-

tolojisinde olduğu gibi; Newroz , zalim De-
hak’lara karşı ayaklanarak zafere ulaşma 
günüdür. Newroz efsanesine göre; Kürtlerin 
ulusal kahramanı Kawa, ülkesini işgal etmiş 
olan kral Dehak’ın zulmüne karşı başkaldır-
mış, onu öldürerek halkına özgürlüğü arma-
ğan etmiştir. Yine Kürtler arasındaki hakim 
olan görüşe göre bu olay, Medler’in Babil ile 
beraber M.Ö 612 yılında zalim Asur impara-
torluğunu yıktığı tarihe denk gelmektedir. Bu 
konuda farklı görüşler olsa da bu görüşün 
yaygın olduğu belirtilebillir. Tabi bu konuyu 
ancak yapılacak ilgili arkeolojik çalışmalar 
aydınlatabilir. 

PKK ile beraber tıpkı Newroz efsanesinde 
anlatıldığı gibi bir dirilişi yaşamıştır

PKK hareketinin gelişimiyle beraber 
Newroz, kültürel anlamının yanında derin 
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bir siyasal anlam kazanmıştır. Kürt halkı, 
PKK ile beraber tıpkı Newroz efsanesinde 
anlatıldığı gibi bir dirilişi yaşamaktadır. Her 
yıl çeşitli etkinliklerle kutlanan bir kültürel 
bayramdan öte, işgalcilere karşı ortak bir 
kurtuluş bilinciyle bir araya gelme ve ayak-
lanma gününe dönüşmektedir. Bu anlamda 
PKK, ölüm uykusuna yatırılan Kürt halkını 
uyandıran, ona ruh veren ve ayaklandıran 
bir Newroz partisi olmuştur. Rahatlıkla de-
nilebilir ki PKK’nin çıkışıyla beraber Newroz, 
gerçek özüne kavuşmuş ve her geçen sene 
ona göre kutlanmaktadır. 

“Bundan sonra bütün günler Newroz’dur’’

Newrozun bu rolünü gören faşist T.C dev-
leti, yasaklamaya başlamıştır. Bunun için 
deyim yerindeyse ok yaydan çıkmış ve artık 
çok geç olmuştur. Artık hiçbir yasak Newroz 
kutlamalarına engel olamazdı. Çünkü Kürt-
ler artık Newrozun kendileri için ifade ettiği 
anlamı biliyorlardı. Ve öyle de oldu. Devletin 
tüm gücüyle saldırmasına rağmen Kürt hal-
kı, ölümü ve her tür işkenceyi göze alarak 
Newrozu kutlamıştır. Newroz kutlamaların-
da yüzlerce yurtsever halkımız şehit olmuş, 
binlercesi işkencelerden geçirilmiştir. Tüm 
bu insanlık dışı saldırılara direnişiyle karşılık 

veren Kürt halkı sonunda dosta da düşma-
na da Newrozu kabul ettirmiştir. Birleşmiş 
Milletler, 2010'dan beridir 21 Mart'ı "Dünya 
Newroz Bayramı" olarak kabul etmektedir.’ 
Bu anlamda Newroz insanlığın ortak kül-
türüne dönüşmüştür. Newrozun bu isyancı 
ve birleştirici ruhu, sınırları aşarak tüm in-
sanlığa mal olmuştur. Bu gerçeklik, Newroz 
kutlamalarına devrimci bir değer kazandır-
mıştır. Newroz, artık herkesin bu duygular-
la kutladığı bir diriliş, direniş ve yeniden var 
olma bayramıdır. 

Her Newroz yeni bir başlangıç demektir. 
Sadece doğanın değil, halkın ve kişilerin de 
kendi düşünce, duygu ve umutlarını yenile-
diği bir gündür. Herkesin bir yıllık eksiklik-
lerini geride bıraktığı ve başarma umuduy-
la dolduğu gündür Newroz. Bu duyguları 
yaşarken, yaklaşmakta olan bu Newrozun 
bir başka olacağı, Kürdün büyük bedellerle 
örülü mücadele tarihinde bir zafer dönemi-
ne gireceği inancını taşıyoruz. 

Rêber APO, “Bundan sonra bütün günler 
Newroz’dur’’ demektedir. Her günü Newroz 
havasında, Newrozun isyan ruhuyla yaşaya-
lım, her günümüz Newroz olsun...



32 Mart/Nisan 2025
YURTSEVER GENÇLİK

Mezopotamya, tarih boyunca sadece bir 
coğrafya değil, halkların özgürlük mü-

cadelesinin ve varoluşlarının şekillendiği bir 
dergâh olmuştur. Bu topraklarda su, yaşam 
kaynağı olmanın ötesinde, halkların var olma 
mücadelesinin, kültürlerinin, kimliklerinin 
ve özgürlük arayışlarının bir sembolü haline 
gelmiştir. Ve bu topraklarda zamanın akan 
büyük nehirleri vardır; kimisi sessizce top-
rağı besler, kimisi taşarak imparatorlukları 
yıkar. Fırat nehri de insanlık tarihinin en ka-
dim asice akan damarlarından biridir. Halkla-
ra yaşam vermiş ama aynı zamanda yıllarca 
denetim altına alınmak istenmiş, savaşların 
ve egemenlik mücadelelerinin şahitlik yap-
tığı bir yer olmuştur. Fırat ve Dicle’nin suları, 
halkların binlerce yıl süren direnişlerinin iz-
lerini taşırken, aynı zamanda egemen dev-
letlerin halkları kontrol etme ve sömürme 
planlarının de merkezinde de yer almıştır. 
Fırat, ilk tarım toplumlarının doğduğu, in-
sanın doğayla en büyük bağını kurduğu ama 
aynı zamanda bu bağın egemenlik altında 
yeniden şekillendirildiği bir coğrafyanın şa-
hididir. Sümerler, Akadlar, Babil’iler, Asurlu-
lar, Persler ve Osmanlılar… Hepsi bu nehrin 
kıyılarında güç kazandı ve sonra birer birer 
tarih sahnesinden silindi. Bu nehrin sun-
duğu bereket, her zaman bir yönetim aracı 
olarak kullanıldı. Suyun kimde olduğu, yaşa-
mın kimde olacağını belirledi. Babil’in asma 
bahçeleri, Dicle ve Fırat’ın sularıyla yeşer-
di ama aynı zamanda bu sular, ilk merkezi 
devlet yapılarını da besledi. Sümer rahipleri, 
su kanallarını yöneterek toplumu kontrol al-
tında tutuyordu. Yani ilk devlet, suyun yöne-
tilmesiyle ortaya çıktı. Kapitalist modernite 
ise suyun akışını durdurarak halkların akı-
şını durdurmak istemektedir. Bugün de Fırat 
üzerindeki barajlar, sadece suyu değil, halk-
ların yaşamını da denetim altına alma araç-
larıdır. Kim suyu tutarsa, yaşamı da kontrol 
eder. Tişrin Barajı ise bu tarihsel akışında 
inşa edilen bir sömürü, egemenlik yapısıdır. 

Fırat ‘ın heybetini ve görkemli akışını, asi-
liğini kontrol altına almak için yapılmış bir 
sömürü projesidir. Tişrîn Barajı, 1999 yılında 
Suriye devleti Baas rejimi tarafından Fırat 
Nehri üzerinde inşa edilerek sulama, enerji 
üretimi ve suyun yönetimi için kullanılan bir 
yapı olarak inşa edilmiştir. Ancak, bu baraj 
sadece hidroelektrik enerji sağlamakla kal-
mamış, aynı zamanda devletin halkları kont-
rol etme, suyu baskı aracı olarak kullanma 
ve doğayı denetim altına almayı amaçlamış-
tır. 2014 yılında DAİŞ çetelerinin Rojava ve 
Suriye yi işgali ile barajın kontrolü DAİŞ’in 
eline geçmiş ve su kaynağı tamamen halk-
lara karşı silah olarak kullanılmıştır. Ve ta-
mamen su, bir yaşam kaynağı olmaktan çok, 
bir baskı aracına dönüşmüş, halkları açlık 
ve susuzlukla tehdit eden bir silah haline 
getirilmiştir. Ancak 2015’te, Kürt Özgürlük 
Hareketi öncülüğünde Tişrîn Barajı’nın DA-
İŞ’ten kurtarılması, sadece bir askeri zafer 
değil, aynı zamanda halkların özgürce ve 
demokratik yaşam arayışlarının somut bir 
örneği olmuştur. Tişrîn’deki zafer, suyun ve 
bir bütünde doğanın, faşizmin ve kapitaliz-

ZAMANIN AKAN NEHİRLERİ 
VE 

APOCU GENÇLİK

ARAŞTIRMA-İNCELEMEARAŞTIRMA-İNCELEME
Hogir Botan
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min elinde birer baskı aracına dönüşmesi-
ne karşı verilen bir devrimci yanıt olmuştur. 
Bu zafer, Apocu paradigmanın ekolojik, de-
mokratik toplum ve kadın özgürlüğü üzerine 
inşa ettiği düşünceyi hayata geçiren bir adım 
olmuştur. 

Tişrîn, faşizme karşı verilen sadece bir as-
keri direniş değil, aynı zamanda demokratik 
toplum devrimdir. 

Tişrîn’deki direnişin felsefi, tarihi ve askeri 
bağlamındaki en önemli ve belirleyici gücü 
kadın ve gençlik olmuştur. Kadın ve gençlik 
sadece savaşçı değil, aynı zamanda toplu-
mun yeniden inşa edilmesinde ve devrim-
ci düşüncenin yayılmasında esas belirleyici 
güç olmuştur. Bugün Fırat, Apocu gençliğin 
elinde bir özgürlük nehrine dönüşmektedir. 
Tişrin Barajı’nı özgürleştirenler, yalnızca bir 
yapıyı değil, aynı zamanda suyun ve toplu-
mun akışını yeniden özgürleştirenlerdir. 
Apocu gençlik Tişrîn’deki direnişte yalnızca 
cephede değil, aynı zamanda toplumsal ya-
pının dönüşümünde ve ekolojik, demokratik, 
kadın özgürlükçü toplum devriminin inşa-
sında da kritik rol oynamaktadırlar. Kadın-
lar ve gençler sadece faşist TC devleti ve 
işgalcilerine karşı savaşmakla kalmamış, 
aynı zamanda kendi toplumlarını, kültürleri-
ni ve kimliklerini yeniden inşa etmek için de 
mücadele etmektedirler. Gençliğin şuan Tiş-
rîn direnişindeki rolü, sadece savaşla sınırlı 
kalmamış, aynı zamanda halkın özgürleşme 
sürecinde serhıldan ruhunu canlandırmış ve 

büyük bedeller uğruna soluksuz bir direniş 
içindedirler. Özellikle Rojavada ki devrimin 
kurucusu özgürlük mücadelesi veren ka-
dınların bu mücadele içindeki aktif katılımı, 
Apocu felsefenin toplumsallık ve özgürlük 
anlayışının somut bir örneğidir. Tişrîn’deki 
direniş, Kürt halkının tarihsel olarak özgür-
lük mücadelesinin bir devamıdır. Ancak bu 
mücadelede kadının yeri, yalnızca bir sem-
bol değil, mücadelenin özü olmuştur. Apocu 
paradigmanın özü, bir yapıyı Dımdım kalesi-
ne,  bir işkencehaneyi Amed zinda direnişine, 
bir tüneli direnen Zap gerçekliğine dönüş-
türmenin adı olmuştur. Bu direnişin kayna-
ğıda İmralı'da direnen Önderlik hakikatidir.  
Tişrîn, faşizme karşı verilen sadece bir as-
keri direniş değil, aynı zamanda demokratik 
toplum devrimdir. Bu devrimin kalbinde ise 
gençlik ve kadının  özgürlük için verdiği mü-
cadele yer alır. Faşist TC devleti ve kapitalist 
sistem, suyu, doğayı ve halkları metalaştı-
rarak kontrol etmeye çalışsa da, Kürt halkı 
ve Apocu düşünce bu sürece karşı direnişini 
sadece silahlı mücadele ile değil, aynı za-
manda toplumsal dönüşüm ile sürdürmek-
tedir. Devrimci halk savaşının her boyutta 
hayat kazanması olmuştur. Tişrîn’deki zafer, 
kadınların, gençlerin, halkların  özgürlüğü 
için verilen mücadelenin en derin ve somut 
örneğidir. Bu zafer, yalnızca geçmişin bir za-
feri değil, halkların özgürleşmesinin ve de-
mokratik  bir toplumun kurulmasının müm-
kün olduğunun bir simgesidir. Tişrîn, Apocu 
düşüncenin pratikleştiği ve kadınların, halk-
ların ve gençlerin özgürleşmesi için sürdür-
düğü mücadelenin sembolü haline gelmiş-
tir. Bu direniş, sadece bir yapının korunması 
değil aynı zamanda tarihi hafızanın ,coğraf-
yanın ve  yıllarca verilen emeğin timsalidir. 
Apocu gençlikte bugün Kemal Pir ve yoldaş-
ların ruhu ve bilinci ile özgür yaşam uğruna 
direnmektedirler. Ölümden korkmayan ve 
ölümden büyük bir halk gerçekliğinde , mut-
lak zafere yürümektedir. Ve Fırat gençliğin 
asiliğinde akmaktadır.
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A) Bedirxanların Botan Direnişi(1842-1847)
  Bedirxan 1821 yılında babasından kalan 

Mîrliğin başına henüz 18 yaşındayken geçer. 
En güçlü direnişlerden biri olan Bedirxan di-
renişi, 1842 yıllarında patlak vererek, 1847-
48'lere kadar sürer. Oldukça geniş bir sahaya 
yayılan Bedirxan Direnişi para basımı, silah 
yapımı ve tabi ki kendi adına hutbe okutmaya 
kadar gider. Ordusunu düzenli hale getirir. 
Yaklaşık 20 bin kişilik bir ordusu bulunmak-
tadır. Bunların 12 bin kişisi, savaşçı göçer 
aşiretlerinden oluşmaktadır. Cizre, Amediye, 
Musul yer yer Süleymaniye ve Van hattına 
kadar açılım sağlar. Şengal'e kadar uzanır, 
orada Êzîdîler tarafından direnişle karşı-
laşınca binlerce Êzîdî’yi katliamdan geçirir. 
Başlangıçta diğer halklarda bu direnişte yer 
alsalarda İngiliz’lerin oyunlarıyla bu halklar 
direniş saflarından çıkar direnişin karşısında 
mevzilenir ve bir çok Nasturi, Süryani kesim 
katliamlardan geçer.Bedirxan’a yakın du-
ran iki dini adamı, İngilizlerin kışkırtmasıyla 
Nasturiler tarafından katledince ipler kopar 
ve bin yıllardır birlikte yaşayan iki halk düş-
man hale getirilir. Komşu halklarla bu durum 
yaşansada Osmanlı ordusu birçok noktada 
yenilgi ile yüz yüze kalır. Burada yine ihanet 
devreye girecektir. Bedirxan’ın kendi yerin-
de bir nevi Cizre komutanı olarak bıraktığı 
yeğeni Yezdanşêr'e, Osmanlılar taht ya da 

bey olma sözü vererek yanlarına çekerler. 
Geri cephenin düşmesinden de öteye, geri 
cephe Bedirxan’a karşı bir cephe haline gel-
miştir. Bu durumu öğrenen birçok Kürt Beyi, 
Bedirxan’a yardımlarını geri çekeceklerdir. 
Bedirxan yenilerek geri çekilecek ve en so-
nunda Osmanlılara belli vaatler temelinde 
teslim olacaktır. Bedirxan Bey’in Osmanlı 
ile ideolojik bir çelişkisi bulunmamaktadır. 
Asıl çelişkisi, giderek sınırlandırılan beylik-
leri ve iktidarlarıdır. Teslim alındıktan son-
ra Bedirxan ailesi Kürdistan’dan, İstanbul’a 
sürülecektir. Bunu bildiğimiz sürgün olarak 
anlamamak önemlidir. Bedirxan ailesinin 
çocukları okutulacak ve Osmanlının önemli 
mevkilerinde görevler alacaklardır. Örneğin 
Mîr Emin İstanbul’da polis şefi gibi bir gö-
reve getirilecektir. Girit’te sürgünde yaşayan 
Mîr Bedirxan’ı ise oldukça ironik bir şekilde; 
Yunanlıların isyana kalktıkları sırada Make-
donya ve Girit’teki isyanlarını Osmanlı paşa 
rütbesiyle, hem de görevli olmadığı halde 
şiddetle bastırmasında ve ezmesinde gör-
mekteyiz. Başka bir söylemle isyana kalkan 
Bedirxan, Osmanlı’nın bir komutanı olarak 
başka halkları bastırmakla Osmanlı onu gö-
revlendirmiştir. Bu da Bedirxanların ne kadar 
Kürt ve Kürdistan özgürlüğü kavramlarıyla 
ve ne kadar Osmanlıya karşıtlığıyla ilgili ol-
duğunu göstermektedir. Öldükten sonra da 

ARAŞTIRMA-İNCELEMEARAŞTIRMA-İNCELEME
Tolhildan Tekman

KÜRDİSTAN’DA İSYAN GELENEĞİKÜRDİSTAN’DA İSYAN GELENEĞİ

34 Mart/Nisan 2025
YURTSEVER GENÇLİK



35Mart/Nisan 2025
YURTSEVER GENÇLİK

Osmanlı tarafından düzenli olarak ödenen 
maaşı, ailesi için bir kuşak daha devam et-
miştir. Kimi belgeler ise şahsi çıkarların bir 
insanı ne kadar ‘’kullaştırdığını’’ ve bundan 
kaynaklıda bizleri öfkelendirdiğini belirtmek 
gerekir. Bedirxan Bey’in maaşının arttırıl-
ması için yazdığı bir dilekçede; maaşının ar-
tırılmasını ya da Kürdistan’da kullanılmasına 
izin verilmeyen toprakları için kullanım hak-
kı talep eder. Bunun yanında devlette me-
mur olarak çalışan yakınlarının kıdemlerinin 
artırılmasını rica eder. Ardından şöyle der; 
“Sözün kısası aciz kulunuzun, padişahımızın 
merhametinden başka sığınacak yeri yoktur. 
Dertlerimi kabul ve lütuf ile dinleyecek olan 
zatı devletlilerinden başka sığınacak yerim 
yoktur.” Bundan çıkan sonuç; “isyan” önder-
lerinin görünüşte gevşek siyasi bağlarla da 
olsa, tabii oldukları egemen devletin gele-
neksel yapısına tarihsel ilişkiler üzerinden 
oldukça sadık olduklarıdır. Bundan dolayı-
dır ki “isyan” edenler sert bir şekilde bastı-
rılmalara rağmen, ”isyandan” sonra birçoğu 
devlet desteği ile yaşayabilmişlerdir. İsyan-
cı olanlar, egemen devlet tarafından tekrar 
kendisinden sayılmıştır. Bazen affedilerek 
tekrar görevlendirilmişlerdir.

B) İzzeddin Yezdanşêr İsyanı(1853-1856):
 Amcası Bedirxan'ın yerine geçen Yezdan-

şêr, 1856’da gerçekleri görse de iş işten geç-
miştir. O da ihanetin bedelini ezilmekle öder. 
Yezdanşêr, Bedirxan Bey'in kıyımında yaptı-
ğı ihanet karşısında, Bedirxan Bey'in yerine 
Cizre Beyi olarak atanmıştır. Ancak Osman-
lıların Cizre Beyliğini yeniden canlandırmaya 
niyetleri yoktur. Çünkü Osmanlı, 1847 Yılı’n-
da Muş, Hakkari sancakları ile Cizre, Botan 
ve Mardin’i içine alan idari birim olarak bir 
Kürdistan Eyaleti’ni oluşturmuş ve başına 
da Esat Muhlis Paşa’yı, Kürdistan'da yönetim 
olarak atamışlardı. Bu durumlardan umdu-
ğunu bulamayan Yezdanşer, Osmanlıya kar-
şı iç cephe açmak için, onun Kırım Savaşı'nın 
elverişsiz  konumundan yararlanmak ister. 
İsyan, hızla büyür ve genişler. Öyle ki içine; 
Kürdistan’da yaşayan farklı ulusal azınlıkla-
rı da, Süryanileri, Ermenileri ve Rumları da 
katar. Bu dönemde halklar, özgürleşmek için 
bir kurtarıcı arayışı içindedirler ve bu rolü 
bu kez de Yezdanşêr oynar. Durumu kendi-
leri açısından tehlikeli gören İngilizler yine 
devreye girerler. Yezdanşêr, politik tutarsız-
lığı ve verilen vaatlere hemen kanmasın-
dan kaynaklı olarak, Osmanlıyla görüşmeyi 

kabul eder. Musul’daki İngiliz konsolosu Ri-
sam’in sözde kişisel güvencesiyle, görüşme 
vaatleriyle tuzağa düşürülerek İstanbul'a 
gönderilir ve orada tutuklanır. Böylece li-
dersiz kalan isyan kısa sürede dağılır. Hep 
aynı dokuyla karşı karşıya kaldığımızı bura-
da yine görmekteyiz. İsyan eden kişi, daha 
birkaç yıl önce o dönemin en büyük direni-
şini kendi yetki, mevkii ve bireysel menfaat-
leri için satan ve pazarlayan Yezdanşêr’dir. 
Bu kez de kendisi isyan edecektir. Çünkü 
bireysel çıkarlarının zamanı geçmiştir. Os-
manlı kendisini yeterince güçlü hale getir-
miştir. Bir işbirlikçiye ihtiyacı yoktur. Özcesi, 
kullanım değeri kalmayan bir Yezdanşêr söz 
konusudur. İkinci bir dipnot da, İngilizlerin 
oyununa yeniden yeniden düşülmesidir. İn-
gilizlerin ipiyle kuyuya inmek, herhalde her 
zaman kuyunun dibini boylamaktan öteye bir 
sonuç doğurmamaktadır.

C)Bilbaslar Direnişi(1818):
 Bu direniş ağırlıklı olarak bugün Doğu 

Kürdistan diye bildiğimiz alanlarda gelişir. 
Giderek çevreye yayılan bir direniştir. Nahçi-
van, Erivan ve Xoy'daki İran göçebe Kürtleri 
de katılır. Esasta farklı bir karakteri olan bir 
direniştir. Egemenlerin yani Kürt üst sınıfı-
nın bir başkaldırışından ziyade, köylülerin 
ve topraksızların bir direnişidir. Osmanlılar, 
İranlılarla ortaklaşarak bastırmaya çalışsa-
lar da, yer yer yayılacak ve farklı alanlara 
kayacaktır. Ancak örgütsüzlükten dolayı ezi-
lecektir. Sınıf karakteri itibariyle de önemle 
ele alınması gereken direnişler oldukları bir 
o kadar kesindir. Yine aynı yüz yılda benzer 
birçok direnişin Osmanlılara ve İranlılara 
karşı geliştiğini belirtelim.

D) Şeyh Said İsyanı:
  Şeyh Said 1865 yılında Erzurum’un Hınıs 

ilçesine bağlı Kolhisar Köyü’nde dünyaya 
gelir. Şeyh Said’in ailesi köklü bir geçmişe 
sahip olup dini şeceresi bulunan büyük aile-
lerdendir. Şeyh, genç yaşta çevresinde siv-
rilmiş ve tanınmış bir kişilik halini almıştır. 
Olgunluk çağında ise bölgede tartışmasız 
kabul gören saygınlık düzeyine ulaşmış ve 
sıfatları arasına Nakşibendîliğin “Postni-
şin”ini de eklemiştir. Şeyh maddi olarak da 
varlıklı sayılırdı. Azadî Örgütü geniş bir isyan 
için 1925 yılının mayıs ayını seçmiştir. Bunun 
için hazırlıklar yapılmaktadır. Hazırlıkların 
başını bizatihi Cibranlı Xalıt, mebus olan Bit-
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lisli Yusuf Ziya ile Mutkili Hacı Musa ve baş-
ka birkaç önde gelen yürütüyordur. Kürdis-
tan’ın birçok yerini dolaşmışlardır. Cibranlı 
Xalıt Dersim Alevileriyle ilişkilenerek yar-
dım talep etmiştir. Mebus kimliği olan Yu-
suf Ziya daha fazla rahat hareket ettiği için 
örgütlenme çalışmalarını o da kendi cephe-
sinde geliştirmiştir. TC Devleti’nin bu girişimi 
iyi takip ettiği bir gerçektir. Çünkü henüz 10 
Ekim 1924 Yılı’nda Cibranlı Xalıt’ı, Yusuf Ziya’yı 
ve Mutkili Hacı Musa’yı tutuklatarak Bitlis’te 
zindana atarlar. Aslında Şeyh Said’in ismiyle 
birlikte birçok Azadî örgütünün lider kadro-
su ve üyesinin de ismi devletinin elindedir. 
Bu durumun Şeyh Said tarafından bilindi-
ğini de bizler birçok yazılmış ve sözlü ola-
rak aktarılmış olan belgeden biliyoruz. Şeyh 
Said de bu gerçeği bilerek 1924 yılı boyunca 
örgütlenmesini sürdürür. Bir provakasyon-
la isyan erken başlar. Mermiler patlamıştır. 
TC Devleti Şeyh’in üzerine kesin gelecektir. 
Kaldı ki kış boyunca yürütülen hazırlıklar da 
vardır. Bir an’da her tarafa isyanın başladığı 
ulaştırılır. Herkes ayaklanır. 14 Şubat’ta Genç 
alınır ve giderek dalga dalga önce Elâzığ’ı, 
daha sonra ise Bingöl derken Muş ve birçok 
yer alınır. 7-8 Mart günü bizatihi Şeyh’in ön-
cülüğünde Amed kuşatılır. Amed’i almak için 
Şeyh büyük çaba sarf etse de Amed alınamaz 
ve stratejik bir hata olduğu daha sonra an-
laşılır. Bu arada daha önce güçlü hazırlıklar 
yapmış olan provokasyonun sahibi Kema-
list Rejim acımasızca Kürdistan’a yüklenir. 
Bilindiği gibi kalleşçe bir hile ile Şeyh Said 
ve kimi yoldaşı Abdurrahman Paşa Köprü-
sü üstünde bacanağı binbaşı Kasım(soyadı 
kanunundan sınra ismini Kasım Ataç yapar)  
tarafından 15 Nisan 1924’te esir alınarak TC 
Devleti’ne teslim edilir. Şeyh Said İsyanı, 
Kürt egemenlerinin ve halkın tepkisini yan-
sıtması açısından son derece önemlidir. İs-
yan aşiretsel, ulusal ve dinsel faktörün iç içe 
girişinin tipik bir örneğidir. İsyandan sonra 
aşiretlerden isyana katılan reis ve şeyhle-
rin bir kısmı idam edilirken, birçok aşiret ve 
ileri gelen aile de sürgün edilmiştir. Şeyh 
Said İsyanı bastırıldıktan sonra 29 Haziran 
1925 günü idam edilen 46 Kürt Lideri’nin son 
sözlerini aşağıya alarak, tarihe not düşmek 
önemli olacaktır. ŞEYH SAİD: “Dünya yaşan-
tımın sonu geldi. Ulusum için kurban edildi-
ğimden dolayı pişmanlık duymuyorum. Yeter 
ki torunlarımız bizi düşmanlarımızın önünde 
mahcup bırakmasınlar.” ŞEYH ABDÜLKADİR 

(Senatör): “Zaten sizler yakma ve yıkma ko-
nusunda büyük bir şöhrete sahipsiniz. Bura-
sını da Kerbela'ya çevirdiniz. Şunu biliniz ki 
dehşet ve insafsızca sömürü ile şan ve şe-
ref kazanılmaz. Yok olsun Türkler!...” DOK-
TOR FUAD BEY (Diyarbekir'li): “Vatanım için 
yiğitçe kurban olmayı daima düşünürdüm. 
Şüphesiz ki asılmakta olduğumuz bu topra-
ğa bağımsızlık bayrağı dikilecektir.” AVUKAT 
TEVFİK BEY (Diyarbekir'li): “Cesedimi bütün 
dünyaya gösteriniz ve herkes bilsin ki kişi-
sel haklar için değil, ulusal haklar için sava-
şıyorum. Yaşasın Kürdistan!...” KOÇZADE ALİ 
RIZA BEY (Bitlis'li): “Elimdeki silahı ulusuma 
karşı kullanmayıp düşmanımız Türk'e kar-
şı yöneltmiş olduğumdan dolayı mutluyum. 
İşte şimdi hayatımı Kürtlük için kurban edi-
yorum.” ŞAİR MOLLA ABDURRAHMAN (Si-
irt): “Sefiller!... Sizi ayağımızın altında çok 
alçak ve küçük görüyorum. Biliniz ki Kürt 
bir ağaç değildir, ölür fakat eğilmez!...” HA-
NİZADE ŞAİR KEMAL FEVZİ (Bitlis'li): “Cen-
net Kürdistan bizimdir. Ev sahibi biziz ve kim 
ne derse desin biz yine içeri gireceğiz, buna 
hiç bir güç engel olamaz, çünkü O bizimdir.” 
Yine daha önce 14 Nisan 1925 Bitlis’te idam 
edilen: CİBRANLI XALİD BEY: “Karşınızda 
yalnız değilim. Arkamda İran, Mezopotamya 
ve Türkiye'de muazzam bir Kürt ulusu bu-
lunmaktadır. Bugün beni asıyorsunuz, fa-
kat hiç şüphemiz yoktur ki yarın torunları-
mız de sizleri yok edeceklerdir.” YUSUF ZİYA 
BEY (Bitlis Milletvekili): “Bize mevki ve rütbe 
bahşetmek suretiyle bizi aldatabilirsiniz en-
dişesi içindeydim. Şükür Allah'a ki bizi mer-
mi ve iple karşılıyorsunuz ve bundan dolayı 
biz hiç pişman değiliz. Verdiğiniz ders saye-
sinde torunlarımız öcümüzü alacaklardır.’’ 
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Bavê Teyar, bi navê xwe yê rastî Cûma 
Xelîl Îbrahîm. Lîstikvan, şanoger û ko-

medyenekî kurd bû ku bi lîstik û şêwaza xwe 
yê taybet li seranserê Kurdistanê dihate nas-
kirin. Cûma Xelîl Îbrahîm di sala 1957an de li 
bajarê Qamişlo, Rojavayê Kurdistanê jidayik 
bûye. Cûma Xelîl zêdeyî 30 salan di şanoya 
kurdî de roleke aktîv lîstiye. Wî bi berhemên 
ku nivîsandiye û lîstiye de, têkoşîn û rewşa 
gelê kurd aniye ber çavan. Ji sala 1989’an 
ve di warê çand û hunerê de xebatên xwe 
meşandiye û bi taybetî bi performansên xwe 
yên mîzahî li seranserê Kurdistanê nav û 
dengeke mezin bi dest xistibû. Di sala 2001’ê 
de li gel Ebdulbasit Navyan Koma Bavê Teyar 
damezrandibû ku giranî dabû şano, govend, 
muzîk û filmên Kurdî. Komê şêwazeke yek-
ta pêşxistibû ku şêwazên hunerî yên cuda 
yên vegotinê li hev anîbûn. Xebatên komê bi 
gelemperî pirsgirêkên civakî radigihînin û 
henekê bi kar tînin da ku balê bikşînin ser 
gazinan. Armanca wan a sereke pêşxisti-
na ziman û çanda kurdî û hişyarkirina pir-
sgirêkên civakî bû. Di kare were gotinku 
zimanê bi zimanê xwe yê rexnegirî hunera 
xwe bal dikşand.

Bavê Teyar û koma xwe gelek bername 
pêşkêş kirine û şeş kurtefîlman amade ki-
rine. Ew li gelek bajaran derketine ser dikê 
û li Bakurê Kurdistanê jî performansa xwe 
pêşkêş dike. Tevî pirsgirêkên teknîkî, koma 
li dora Bavê Teyar xebatên xwe yên hunerî 
didomand û hewil da ku projeyên xwe zê-
detir pêş bixe. Taybetî jpbo pîrozkirina 15’ê 
Tebaxê 27’ê Mijdarê û Newrozê li hemû ba-
jarên rojavayê Kurdistanê rengek xwe yî 
taybet li nava şahiyan dixist. Bavê Teyar di 

demên herî zêde zextên rejîma Surye heyî 
de ji salên 90’î heya pêvajoya şoreşê û piştî 
wê jî bê berdêl di pêşxistina çand û hunera 
Kurdî de rolekî girîng dileyize. Di salên 90’î 
de diçe qada Serokatî û piştî wê bi hêza ku ji 
vê tekoşîna azadiyê girtî û vir ve dibe dest-
keftiyek pir mezin ya nirxên welatparêziyê. 
Di dema xwe de ji bo alîkariya şorê ji komki-
rina nok û nîskan bigre heya pêşxistina hu-
nera Kurdî, dîsa di dema destpêkirina şore-
şa Rojava de dest davêje çekê. Ango kengê 
çi jê hate xwestin bê du dilî pêkanî. Li ser 
curbecuriya hunera xwe van dibêje; ‘’Mînak 
dema ku em li ser rojên wekî newrozê yan 
jî mijarên cejnên netewî berheman pêşdixin, 
bê guman naveroka wê jî li gorî vê em dikin. 
Em li ser nirxên dîrokî yên Kurdan berhe-
man pêşidxin. Em azweriya azadiyên ya gelê 
me yê dinava zextên desthilatdariyê, dîsa em 
lîstokên wan pêşkêş dikin. Lê di programên 
moralên normal de jî û filmên ku em çêdi-
kin dejî rewş tê guhertin. Pirsgirêkên dinava 
civakê de hene em bi riya henekwarî tînin 
ziman. Armanca me li vir hem kêfxweş ki-
rine hem jî wan di hinek mijaran de dayîna 
fikirandine. Di vir de em hewildidin zimanê 
Kurdî bi awayekî dewlemend karbînin. Di 
aliyekê de em mirovên xwe fêrî Kurdî jî di-
kin.’’Dîsa bavê Teyar li ser nakokiyên mal-
bat, jin û zilam di rexnegiriya hunerî ya pêş 
xistîn de van dibêje;‘’Armanca me ew e ku 
van paşverûtiyên dinava civaka me de rex-
ne kirine. Wekî hûn dizanin di nava civaka 
me de pir kêm nirx tê dayîna jinê. Di welatê 
me de pir kes hene bi du jinan re zewiciye. 
Di vir de Îradeya jinê tine tê hesibandin. Di 
me de, wekî kom vê mijarê bi rêka hunerî 
girtina dest re me hewilda bidin fêm kirin. 
Di esas de ev rexneyek ya ji vê jiyanê re ye. 
Armanca  me ew e em bi mirovan bidin fêm 
kirin ku jin çiqasî bi nirxe û pêkanîna wek-
heviya di navbera jin û mêr de ye. ‘’Herî dawî 
di dema êrişên wehşane yên dewleta qirker 
ya Tirk de Bavê Teya rderket kolanan û got; 
‘’em ji tank û topên dewleta Tirk na tirsin. Di 
dema berxwedana gel li bendava Tişrînê de 
di êrişên dewleta Tirk ya qirker de destpêkê 
birîndar dibe, piştre birîna wê giran dibe û 
şehîd dikeve.Ken û henekên wî wê hertim di 
bîra gelê Kurd de bimîne û wê neyê jibîrkirin.

Rûyê Bi Ken Yê Nayê Jibîr KirinRûyê Bi Ken Yê Nayê Jibîr Kirin
ARAŞTIRMA-İNCELEMEARAŞTIRMA-İNCELEME
Rûstem Serhed
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Bersivên Pirsên Hêjmara Berê

Rêber APO pêvajoya ku pêş dikeve çawa bi nav kir?

A

B

CPêvajoya Aşitî Aşitî û Civaka 
Demokra t î k

A Veysi Aktaş Hamili Yıldırım C M. Sait Yıldırım 

Ji navên jêr kîjan ne yek ji wan ne hevalen kû bi Rêber APO 
re li girava İmraliyê dimîne?

DIZANI?

AABB CC

A BBi êrişên Daiş ê re Bi şerê Kendavê 
re

C Bi şerê Hamas 
ê re

Şerê Cîhanê ya 3. kengê destpêkiriye?

Rêber Apo, banga xwe ya dirokî kengê kir?

A  B27'ê Sibat 25'ê Sibat 28'ê Sibat

Rêber Apo di peyama xwe ya di 8'ê Adarê de ya jibo jinan 
de, jin û zilam  çawa binav kir?

A BCivak û Şaristanî Xwezaya Yekem û 
Xwezaya Duyem

Gerdûn û Geroks-
têrk

C

C

AA

GELO TU 

CC

Ya li dijî serhildana 
İhsan Nûrî Paşa

B
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Savunmamın bu bölümünde Ortadoğu
kültürünü irdeliyorum. Evrensel insan-

lık tarihinde hep odak rolünü oynamış bu 
kültürü anlamadan bireyin kendini tanımla-
ması çok yüzeysel kalacağı gibi, anlamsız ol-
maktan kurtulamayacaktır. Farkında olmak 
gerekir ki, çağdaş hegemon Avrupa kültü-
rü bile esas itibariyle Ortadoğu kültürünün 
bir varyantıdır. Kendisinin gelişkin bir bi-
limsellik aşamasını oluşturmasına rağmen, 
Ortadoğu kültürü halen bu kültürün önünde 
kaderini belirleyici bir rol oynamaktan geri 
durmamaktadır. Günümüzde kültür veya uy-
garlıklar arası çatışma ve uzlaşma denince 
akla hemen bu iki kültürün gelmesi boşuna 
değildir. Bu belirlemeler bir açıdan merkezî 
uygarlık kavramının doğrulanması anlamına 
da gelmektedir.

Savunmamın bundan önceki bölümleri ev-

renseli tanımlamaya çalışmaktaydı. Orta-
doğu bölümü ancak evrensel anlatım içinde 
ifadesini bulabilirdi. Kendisi zaten evrense-
lin ana damarıdır . 

Bireysel tarih ve kültür ancak bu evrensel-
lik içinde anlam bulabilir. Birey derken bir 
şahıstan bir ulusa kadar geniş bir yelpaze 
içindeki tikellikleri kastediyorum. Bir birey 
olarak kendimi tanımlama konusunda büyük 
çaba harcadım. Bu çabada yoğunlaştıkça, 
evrenselden kaçınamayacağımın daha çok 
farkına vardım. Liberalizmin kof bireyinin 
eski mitolojiler kadar bile anlam bulamaya-
cak mitik bir değer olduğundan kuşku duy-
muyorum. En katı toplumsal kolektivitelerin 
de tersine bireyi yutma ideaları farklı açıdan 
yine mitiktir. Bu noktada eski bir deyişimi 
tekrarlamak durumundayım. Bireyde tarihi 
çözümleme potansiyeli her zaman vardır. 

Yazar
Abdullah ÖCALAN

Yayın
Serxwebun

Yayın Tarihi
Temmuz 2010

KITAP TANITIMIKITAP TANITIMI
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Birey tarihin ürünüdür, tarihin somut halidir, 
yaşıyorsa tarihin güncelidir. Tarih derken el-
bette tarihsel-toplum anlamında kullanıyo-
rum. 

Tanımlamaya çalıştığım bu tarihten çıkar-
dığım ilk ve en önemli sonuç, bir klan dü-
zeyinde bile olsa, hem dar hem de geniş 
anlamda mensubu olunan toplumu çözüp 
anlamadan insan haline gelinemeyeceğidir. 
Bugün inkâr ve zoraki asimilasyon toplumda 
sürekli iş başındadır. Bu da anlam yitiminin 
dayanağı, kaynağıdır. Bu süreçlerden geçen 
birey ve topluluklara olsa olsa negatif birey 
ve topluluklar denilebilir. Kanımca bunlara 
insan demek zordur.

Gerçeğin toplumsal olduğuna dair kanıla-
rım giderek güçlenmektedir. Bir kişi ancak 
gerçeğin toplumsal kaynağına anlam vere-
rek bilmenin en üst sınırına erişebilir. Bu 
nedenle toplumdan kaçmak, anlamdan ve 
bilgelikten kaçmaktır. Liberalizmin ısrarla 
toplumdan kaçışı hem gerçeğe yüzeysel yak-
laşımıyla, hem de bunun kapitalizmin doğa-
sındaki gerçekliğiyle, onun ideolojik ifadesi 
olmasıyla bağlantılıdır. Kapitalizmin ve he-
gemonyasındaki toplumun gittikçe daha çok 
reklama, yalana başvurması yine gerçekli-
ğin bu yönünü vurgular. Hem teorik geliş-
mem, hem pratik-siyasi gelişmedeki rolüm 
savunma gerçekliğini her geçen süre için-
de daha aydınlatıcı kılmaktadır. Mahkûmiyet 
koşullarımın kolay olmadığı ve mahkûmiye-
timin kolay geçmediği iyi bilinmektedir veya 
bilinmek durumundadır. Bu koşullara nasıl 
katlanabildiğime ilişkin soruya verebilece-
ğim ilk yanıt yine bir deyiş niteliğindedir: 

Toplumsal gerçekliğimin mahkûmiyetini 
yaşıyorum sadece. Önümde cennet bahçe-
leri de olsa, istesem de,  bu gerçeklik için-
de özgür yaşayamayacağımın tamamen far-
kındayım. Aynı gerçeklik içinde yer alıp da 
yaşadıklarını idea edenler, en hafif deyimiy-
le kendilerini yanılttıklarına emin olmalılar. 
Tabii toplumsal mahkûmiyetin tarihsel ve 
güncel nedenleri uzun bir diyalektik anlatımı 
gerektirir. Önemli olan bu anlama varmadır. 
Ancak bu anlama vardıktan sonra zaman ve 
mekân içinde özgürlük yürüyüşüne geçebi-
lirsiniz. İçsel olduğu kadar dışsal, bireysel 
olduğu kadar toplumsal bir yürüyüştür bu.

Yaşamımı sıkça sorgularken, en çok ne tür 
bir direniş, kaçış veya kabulleniş içinde sey-
rettiğime anlam vermeye çalışırım. Savun-
mamın bu yaşamın öyküsü olmaktan başka 
bir anlamının olmayacağı açıktır. Bu öykü-
nün oldukça ilginç ve öğretici olduğu kanı-
sındayım. Daha da önemlisi, pratikte de top-
lumumla birlikte gelişmektedir. Başka türlü 
bir özgürlük savunmasının pek mümkün ol-
madığı, mümkün olsa da özgürlük savunma-
sından farklı bir savunma değerinde olacağı 
kanısındayım.

Birey ve toplum olarak Ortadoğu’nun be-
şiğinde, merkezî uygarlığın beşiği olan Me-
zopotamya’da varlık kazanmışız. Tıpkı Fırat 
nehri gibi akan bu uygarlık yürüyüşü ilgimi 
hep arttırarak kendine yöneltmektedir. Yö-
nelmekten bıkmıyor, sıkılmıyorum. Jeolojisi, 
bitkisi ve hayvanıyla olağanüstü bütünleş-
miş insanı ve toplumu, açık ki tüm gerçek-
lerin kaynağı durumundadır. Bu gerçekler-
le sadece kendimi anlamlandırmayacağım; 
tüm insanı, evrensel insanı da en yetkin ko-
numda ve zamanlarda tanımlamış ve anla-
mış olacağım. Savunmanın bu bölümü daha 
çok gerçeğin bu yönüne hizmet etmektedir. 
Firavunlar ve Nemrutların yanlarından ka-
çan, geriye dönüp direnen Musa’lar, İsa’lar 
ve Muhammedîlere yaklaşmak, mesajlarının 
özünü anlamak, almak ve vermek az önemli 
ve heyecanlı serüvenler olmasa gerek.

Halen aynı merkezî uygarlığın büyük ta-
kibi altındayım ve bu uygarlığın tutuklusu-
yum. Hem ondan kaçıyor hem de ona karşı 
direniyorum. Hemşerim İbrahim’in Nemrut 
ile olan öyküsünü güncellemek önemlidir. 

Nemrutlar ve firavunlara karşı direniş dinin 
de saygı duyulacak en önemli özelliğidir. Av-
rupa uygarlık aşamasından kaynaklı soykı-
rım ve savaş da gerçeğin diğer bir yanıdır. 
Ulus-devlet, endüstriyalizm ve kapitalizm 
Ortadoğu’da doğa ve toplumu adeta intiha-
rın eşiğinde tutarak sömürüyor. Savunma 
bu gerçekliği de karşılamak durumundadır. 
Gerçeğin özü bu iken olaysal, siyasal ve bi-
reysel anlatımlar ancak işin edebi yanının 
süsü olabilirler. 

Ulus-devlet, endüstriyalizm ve kapitalizm Ortadoğu’da doğa ve toplumu 
adeta intiharın eşiğinde tutarak sömürüyor
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ÇAĞIN MANİFESTOSU İLE YENİLENELİM
SOSYALİST YAŞAM İLE ÖZGÜRLÜĞE ERİŞELİM


